
 

Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Analýza současného stavu a návrhy změn u dopravce provozujícího silniční 

nákladní dopravu 

 

Bakalářská práce 

2024 Jan Kvoch



 

 
  



 

 
  



 

Prohlašuji: 

Bakalářskou práci s názvem Analýza současného stavu a návrhy změn u dopravce 

provozujícího silniční nákladní dopravu jsem vypracoval samostatně. Veškeré literární 

prameny a informace, které jsem v práci využil, jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

Byl jsem seznámen s tím, že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající ze zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména se skutečností, že 

Univerzita Pardubice má právo na uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního 

díla podle § 60 odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou nebo 

bude poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je Univerzita Pardubice oprávněna ode mne 

požadovat přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložila, a to 

podle okolností až do jejich skutečné výše. 

Beru na vědomí, že v souladu s § 47 b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  

a směrnicí Univerzity Pardubice č. 7/2019 Pravidla pro odevzdávání, zveřejňování a formální 

úpravu závěrečných prací, ve znění pozdějších dodatků, bude práce zveřejněna prostřednictvím 

Digitální knihovny Univerzity Pardubice. 

 

V Pardubicích dne 13. 05. 2024 

Jan Kvoch, v.r. 

 



 

Rád bych tímto poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce doc. Ing. Jaroslavu Kleprlíkovi, 

Ph.D. za jeho cenné rady, připomínky a odborné vedení, které mi věnoval při jejím zpracování. 

Dále bych chtěl poděkovat své rodině za jejich podporu během studia. 

 



 

ANOTACE 

Bakalářská práce se zabývá návrhy modernizace vozového parku a dalších změn 

u vybraného dopravce, který provozuje silniční nákladní dopravu a výběrem vhodné trasy 

přepravy. V první části práce je provedena analýza dopravce a jeho současného vozového 

parku. Ve druhé části je zpracována analýza realizovaných přeprav a přepravních tras. Ve třetí 

části jsou předloženy návrhy na modernizaci vozového parku a změn ve firmě. Ve čtvrté části 

je uveden návrh vhodné trasy pro přepravu. V páté části je provedeno vyhodnocení 

předložených návrhů. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

DRAKVO, přepravní trasy, silniční nákladní doprava, vozový park 

TITLE 

Analysis of current state and proposals for changes at a road freight transport operator 

ANNOTATION 

The bachelor's thesis addresses proposals for modernization of the vehicle fleet and 

other changes within a selected road freight transport operator, along with the selection 

of an appropriate transport route. The first part of the thesis involves an analysis of the transport 

operator and its current vehicle fleet. The second part comprises an analysis of completed 

transports and transport routes. The third part presents proposals for modernization 

of the vehicle fleet and changes within the company. The fourth part outlines a proposal for 

a suitable transport route. The fifth part evaluates the presented proposals. 

KEY WORDS 

DRAKVO, road freight transport, transport routes, vehicle fleet 

  



 

OBSAH 

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................................ 9 

SEZNAM TABULEK .............................................................................................................. 10 

SEZNAM ZKRATEK .............................................................................................................. 11 

ÚVOD ....................................................................................................................................... 12 

1 ANALÝZA DOPRAVNÍ FIRMY A JEJÍHO VOZOVÉHO PARKU ......................... 13 

1.1 Charakteristika společnosti ........................................................................................ 13 

1.2 Vozový park ................................................................................................................ 16 

1.2.1 Mercedes - Benz Actros 1845 LS ........................................................................... 17 

1.2.2 Schmitz Cargobull .................................................................................................. 21 

1.3 SWOT analýza ............................................................................................................ 24 

2 ANALÝZA REALIZOVANÝCH PŘEPRAV A PŘEPRAVNÍCH TRAS .................. 27 

2.1 Analýza dokončených přeprav ................................................................................... 27 

2.2 Analýza přepravní trasy ............................................................................................. 28 

2.2.1 Návrh trasy č. 1 ....................................................................................................... 29 

2.2.2 Návrh trasy č. 2 ....................................................................................................... 30 

2.2.3 Návrh trasy č. 3 ....................................................................................................... 31 

2.2.4 Cílové kilometry na vykládku ................................................................................ 32 

3 NÁVRH MODERNIZACE VOZOVÉHO PARKU A ZMĚN VE FIRMĚ.................. 36 

3.1 Návrhy změny organizace společnosti ....................................................................... 36 

3.1.1 Odborná způsobilost ............................................................................................... 37 

3.1.2 Vytěžovací databáze ............................................................................................... 38 

3.1.3 Propagace společnosti ............................................................................................ 40 

3.2 Obnova vozového parku ............................................................................................. 41 

3.2.1 Návrh tahače ........................................................................................................... 43 

3.2.2 Návrh návěsu .......................................................................................................... 50 

 

 



 

4 NÁVRH VHODNÉ PŘEPRAVNÍ TRASY .................................................................. 55 

4.1 Parametry trasy č. 1 ................................................................................................... 56 

4.2 Parametry trasy č. 2 ................................................................................................... 57 

4.3 Parametry trasy č. 3 ................................................................................................... 57 

4.4 Porovnání parametrů tras .......................................................................................... 58 

5 ZHODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH NÁVRHŮ .......................................................... 61 

ZÁVĚR ..................................................................................................................................... 63 

SEZNAM POUŽITÝCH INFORMAČNÍCH ZDROJŮ .......................................................... 65 

SEZNAM PŘILOH ................................................................................................................... 68 

 



 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1 První část dokumentu s informacemi k nakládce .................................................... 14 

Obrázek 2 Druhá část dokumentu s informacemi k nakládce .................................................. 15 

Obrázek 3 Třetí část dokumentu s informacemi k nakládce ..................................................... 15 

Obrázek 4 Zázemí společnosti .................................................................................................. 16 

Obrázek 5 Mercedes-Benz Actros zepředu .............................................................................. 17 

Obrázek 6 Mercedes-Benz Actros zezadu ................................................................................ 17 

Obrázek 7 Schmitz Cargobull zepředu ..................................................................................... 21 

Obrázek 8 Schmitz Cargobull zezadu ....................................................................................... 21 

Obrázek 9 Svitky naložené v korytě návěsu ............................................................................. 22 

Obrázek 10 Kvadranty SWOT analýzy .................................................................................... 24 

Obrázek 11 Počáteční a cílový bod analyzované trasy ............................................................. 29 

Obrázek 12 Návrh trasy č. 1 ..................................................................................................... 30 

Obrázek 13 Odpočívky na trase č. 1 ......................................................................................... 30 

Obrázek 14 Návrh trasy č. 2 ..................................................................................................... 31 

Obrázek 15 Odpočívky na trase č. 2 ......................................................................................... 31 

Obrázek 16 Návrh trasy č. 3 ..................................................................................................... 32 

Obrázek 17 Odpočívky na trase č. 3 ......................................................................................... 32 

Obrázek 18 Cílové kilometry do EUNIKÉ, a. s. ...................................................................... 33 

Obrázek 19 Cílové kilometry do 1CSC, a. s. ............................................................................ 33 

Obrázek 20 Cílové kilometry do s. n. o. p. cz a. s. ................................................................... 34 

Obrázek 21 Cílové kilometry do ROSSO STEEL, a. s. ........................................................... 35 

Obrázek 22 Rozměry kabiny Mercedes-Benz Actros 5 ............................................................ 45 

Obrázek 23 Rozměry kabiny DAF XG+ .................................................................................. 47 

Obrázek 24 Rozměry kabiny Ford Trucks F-MAX .................................................................. 48 

Obrázek 25 Wielton coilmulde ................................................................................................. 51 

Obrázek 26 Wielton coilmulde zevnitř ..................................................................................... 51 

Obrázek 27 Schmitz Cargobull S.CS COIL ............................................................................. 52 

Obrázek 28 Schwarzmüller POWER LINE COIL ................................................................... 52 



 
 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1 Parametry Mercedes - Benz Actros ......................................................................... 18 

Tabulka 2 Parametry Schmitz Cargobull .................................................................................. 22 

Tabulka 3 Opakující se místa vykládek Česká republika – Německo ...................................... 28 

Tabulka 4 Opakující se místa vykládek Německo – Česká republika ...................................... 28 

Tabulka 5 Cena mýta na dálnicích v České republice .............................................................. 42 

Tabulka 6 Cena mýta na silnicích I. třídy v České republice ................................................... 42 

Tabulka 7 Cena mýta na zpoplatněných úsecích v Německu ................................................... 43 

Tabulka 8 Porovnání parametrů tahačů .................................................................................... 49 

Tabulka 9 Porovnání parametrů návěsů .................................................................................... 53 

Tabulka 10 Parametry trasy č. 1 ............................................................................................... 56 

Tabulka 11 Parametry trasy č. 2 ............................................................................................... 57 

Tabulka 12 Parametry trasy č. 3 ............................................................................................... 58 

Tabulka 13 Porovnání parametrů tras ....................................................................................... 59 

Tabulka 14 Porovnání ceny zpoplatněných úseků .................................................................... 62 

  



 
 

SEZNAM ZKRATEK 

AI umělá inteligence 

Al hliník 

G2V2 smart tachograf druhé generace 

PHM pohonné hmoty 

  



12 
 

ÚVOD 

Silniční nákladní doprava je jedním z klíčových pilířů moderního obchodního světa. 

S rozvojem globálního obchodu a ekonomiky se silniční doprava stává stále důležitějším 

prvkem logistických řetězců. Představuje spojovací článek mezi výrobci a spotřebiteli, 

umožňuje rychlý a efektivní pohyb zboží a surovin po celém světě. 

V této práci si autor vybral firmu specializující se na vnitrostátní a mezinárodní silniční 

nákladní dopravu, DRAKVO s.r.o. V první části se zaměří na analýzu zahrnující živnostenská 

oprávnění, získávání zakázek, zázemí a vozový park společnosti. Dále provede identifikaci 

silných a slabých stránek společnosti. Na základě provedené analýzy, určí autor nedostatky, na 

které navrhne možná řešení v návrhové kapitole, a to jak na organizaci společnosti, tak na návrh 

modernizace vozového parku.  

V další části se bude věnovat analýze dokončených zakázek. Dle přepravených zakázek 

určí nejčastěji navštěvovaná místa a tím i nejčastější trasu společnosti. Protože se bude jednat 

o nejčastější trasu společnosti, přinesou návrhy změn největší užitek. Z navržených tras mezi 

určenými body vybere trasu, která bude nejvíce splňovat požadavky společnosti, kterými jsou 

minimalizace provozních nákladů a času na přepravu. 

V poslední části provede autor porovnání mezi analyzovaným stavem a mezi 

navrhnutými řešeními. 

Autor si téma této práce zvolil, protože společnost založil a je jediným jednatelem 

společnosti DRAKVO s.r.o. Dále má díky studiu na Dopravní fakultě Jana Pernera potřebné 

znalosti a zájem o tuto problematiku. Autor má také řidičské oprávnění skupiny C+E, díky 

kterému může do práce zanést cenné praktické zkušenosti, jak s výběrem vhodné trasy, tak ve 

výběru nových vozidel do vozového parku. 

Cílem této práce je provést analýzu současného stavu, pro rok 2024, společnosti 

DRAKVO s.r.o., včetně zaměření společnosti, zázemí, vozového parku a přepravních tras. 

Na základě této analýzy budou navrženy strategie a změny, které povedou k racionalizaci 

provozu, minimalizaci provozních nákladů a zvýšení konkurenceschopnosti společnosti. 

  



13 
 

1 ANALÝZA DOPRAVNÍ FIRMY A JEJÍHO VOZOVÉHO 

PARKU 

Tato kapitola obsahuje představení vybrané firmy DRAKVO s.r.o. Autor zde analyzuje 

současný stav k roku 2024 a způsob organizace získávání zakázek, plánování tras, správy 

vozového parku, účetnictví ve firmě. Dále je zde analýza zázemí a vozového parku společnosti. 

1.1 Charakteristika společnosti 

Společnost DRAKVO s.r.o. je malá rodinná firma, která byla založena autorem v únoru 

roku 2021 se sídlem v Dražkovicích. V roce 2024 se specializuje na vnitrostátní a mezinárodní 

silniční nákladní dopravu. Společnost má dvě živnostenská oprávnění: 

• ohlašovací volná – Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského zákona, 

• koncesované – Silniční motorová doprava: 

o nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo 

věcí, 

o nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 

3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, 

o nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými 

k přepravě zvířat nebo věcí, 

o nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými 

k přepravě zvířat nebo věcí. 

Osvědčení o odborné způsobilosti k provozování silniční nákladní dopravy zajišťuje 

pro firmu externí odpovědný zástupce. Dle živnostenského rejstříku je to Ing. Miroslava 

Kohoutová (1). Společnost se v současné době věnuje pouze mezinárodní přepravě věcí 

nad 3,5 tuny. Společnost má zapsaných více živností, a ne všechny jsou využívány. Zde ale 

autor doporučuje živnosti nerušit, protože více živností zajišťuje jistou flexibilitu 

při změně podnikatelského zaměření společnosti. Autor dále v kapitole 3.1 navrhne 

možné řešení změny odpovědného zástupce, díky kterému získá společnost větší jistotu 

a snížení fixních nákladů. 



14 
 

Firma DRAKVO s.r.o. spolupracuje se spediční firmou STERA 3000 s.r.o. Společnost 

STERA 3000 s.r.o. je na trhu již od roku 1990 a zaměřuje se především na oblasti mezinárodní 

a vnitrostátní dopravy, spedice, logistiky a velkoobjemové přepravy (2). Od roku 2021 získává 

firma DRAKVO s.r.o. všechny své zakázky od této společnosti. Řidič komunikuje s dispečerem 

telefonicky a přes mobilní aplikaci WhatsApp. Dispečer zasílá řidiči zakázky, ve formě 

vyfoceného nebo naskenovaného kódu s bližšími informacemi o nákladu, podle návaznosti. 

Dále také zašle dispečer objednávku na email společnosti. Vyfotografovaný dokument s kódem 

a informacemi o přepravě se celý nachází v příloze A, pro účely vysvětlení je postupně 

na obrázcích 1 – 3. V příloze B je objednávka na tuto konkrétní přepravu. Z důvodu ochrany 

osobních údajů GDPR byly citlivé údaje autorem smazány.  

Na obrázku 1 je první část dokumentu s informacemi k nakládce. Nachází se zde 

informace o hmotnosti nákladu a požadavku na vozidlo, v tomto případě coilmulde, neboli 

návěs na přepravu svitků. Dále se zde nachází datum a místo nakládky a vykládky. 

 

Na obrázku 2, druhá část dokumentu s informacemi k nakládce, se nachází kód, kterým 

se řidič po příjezdu na nakládku nahlásí na vrátnici. Dále je zde dopsáno časové okno 

pro nahlášení na vrátnici. Ve spodní části obrázku jsou adresy nakládky a vykládky a informace, 

že nakládka proběhne na hale 30. 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 První část dokumentu s informacemi k nakládce Zdroj: STERA 3000 s.r.o. 



15 
 

 

Na obrázku 3, třetí část dokumentu s informacemi k nakládce, jsou informace o otevírací 

době na nakládce a informace o nákladu. V tomto případě se jednalo o jeden svitek, který měl 

hmotnost 22,835 tuny a byl 1300 mm široký. Pomocí těchto informací si řidič dopředu 

naplánuje, kam na návěsu svitek nechá naložit. 

 

Na základě objednávek vystaví firma DRAKVO s.r.o. faktury. Faktury se vytváří vždy 

jednou týdně a jsou dvě, jedna v měně českých korun a druhá v měně eur. Splatnost faktur je 

dva měsíce. Zpravidla se jedná o přepravy z České republiky do Německa a zpět. Zde autor 

shledal nedostatky ve formě spoléhání se pouze na jednu spediční firmu. Autor v kapitole 

3.1 navrhne možná řešení v podobě využívání vytěžovacích databází a zlepšení propagace 

společnosti. 

Obrázek 3 Třetí část dokumentu s informacemi k nakládce Zdroj: STERA 3000 s.r.o. 

Obrázek 2 Druhá část dokumentu s informacemi k nakládce Zdroj: STERA 3000 s.r.o. 



16 
 

Zázemí firmy je rozloženo do dvou lokalit. Kancelář se nachází v rodinném domě, 

bez samostatného vchodu. V přízemí se nachází jeden pokoj, pracovna, který je přizpůsoben 

potřebným požadavkům řízení firmy. Jsou zde dvě pracovní místa s počítači, kopírovací 

a tiskové centrum i dostatek místa pro skladování všech dokumentů. Druhá část, parkoviště, 

se nachází necelých 300 metrů od kanceláře, obrázek 4. Firma zde má na dlouhodobý pronájem 

pronajatou část parkovací plochy. Zde se také nachází malý sklad, ve kterém se skladují 

převážně náhradní díly. Vzhledem k aktuálním potřebám firmy autor nenavrhuje žádné 

změny v existujících prostorech. Kancelář v rodinném domě splňuje veškeré potřeby 

pro řízení firmy a přináší výhody, např. blízkost parkoviště do 300 m a nulový nájem 

prostoru. Náklady na její provoz firma nekalkuluje. 

1.2 Vozový park 

Silniční vozidlo je motorové nebo nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 

provozu na pozemních komunikacích určené pro přepravu osob, zvířat nebo věcí. Společnost 

má ve svém vozovém parku jednu jízdní soupravu (tahač + návěs) složenou z vozidla kategorie 

N3, tedy vozidlo, o nejvyšší přípustné hmotnosti převyšující 12 tun a přípojného vozidla 

kategorie O4, tedy přípojné vozidlo o nejvyšší přípustné hmotnosti převyšující 10 tun. 

Tahač je motorové vozidlo vybavené točnou k tažení přípojných vozidel nebo zařízení, 

která nemají svůj vlastní pohon. Tahače návěsů se rozdělují podle výšky točny, na kterou 

se návěs zapojí: 

• klasický návěs, 

• návěs s níže položenou točnicí tzv. low-deck. 

Zdroj: (3), (4), úprava autor Obrázek 4 Zázemí společnosti 



17 
 

Pokud se jedná o tahač low-deck je celé vozidlo konstruováno tak, aby točnice, na kterou 

se návěs zapojí, byla co nejníže. Cílem je nejvyšší možná volná výška pro náklad. Společnost 

disponuje klasickým tahačem návěsů. V kapitole 1.2.1 ho autor bude analyzovat. 

Návěs je tažené přípojné silniční vozidlo, jehož náprava nebo nápravy jsou umístěny 

za těžištěm vozidla. Část celkové hmotnosti návěsu se převádí na tahač a jeho nápravy a část 

na nápravy návěsu. Vodorovné a svislé síly se na tažné vozidlo přenáší pomocí spojení 

návěsového (královského) čepu a točnicí tahače. V přední části návěsu se nacházejí podpůrné 

mechanické nohy, které dovolují snadné odpojení tažného vozidla. 

Návěsy lze rozdělit do 4 základních skupin podle použití: 

• skříňový, 

• sklápěčkový, 

• valníkový, 

• speciální. 

Společnost má ve svém vozovém parku návěs valníkový, který bude autor analyzovat 

v kapitole 1.2.2. 

1.2.1 Mercedes - Benz Actros 1845 LS  

Jediný tahač návěsů ve firmě je Mercedes - Benz Actros 1845 LS, obrázky 5 a 6. 

Do firmy byl pořízen jako ojetý po založení, tedy v roce 2021. Cílem bylo vybrat finančně 

dostupné vozidlo, aby ho firma mohla zaplatit ze svých vlastních finančních prostředků. Hlavní 

důvod rozhodnutí bylo odmítnutí od banky poskytnout půjčku do odvětví dopravy. V té době 

byl po světě rozšířený Covid – 19 a veškerá silniční doprava byla zařazena do rizikového 

odvětví. Parametry tahače jsou v tabulce 1. 

 

Zdroj: foto autor 

Obrázek 5 Mercedes-Benz Actros zepředu 

Zdroj: foto autor 

Obrázek 6 Mercedes-Benz Actros zezadu 



18 
 

Tabulka 1 Parametry Mercedes - Benz Actros 

Z tabulky 1 vyplývá, že se jedná už o více než 12 let staré vozidlo. Z tohoto důvodu je 

zde motor s emisní třídou Euro 5. To má negativní dopad na životní prostření i na cenu mýtného 

za placené úseky. Tahač má najeto přes 1 150 000 km, což je nadprůměr i u nákladních vozidel. 

Kvůli vysokému nájezdu kilometrů už některé prvky výbavy nefungují na 100 % jako u nového 

Rok první registrace vozidla 2012 

Délka vozidla 6 157 mm 

Šířka vozidla 2 550 mm 

Výška vozidla 3 928 mm 

Rozvor 3 700 mm 

Provozní hmotnost 8 723 kg 

Největší technicky přípustná hmotnost vozidla 18 000 kg 

Největší technicky přístupná hmotnost 1. nápravy 7 500 kg 

Největší technicky přístupná hmotnost 2. nápravy 13 000 kg 

Největší technicky přístupná hmotnost jízdní soupravy 44 000 kg 

Konfigurace náprav 4×2 

Pérování přední náprava listová péra 

Pérování zadní náprava 4 vzduchové měchy 

Kód motoru OM471 

Výkon 330 kW 

Zdvihový objem 12 809 cm3 

Emisní třída Euro 5 

Palivová nádrž vlevo 650 litrů 

Palivová nádrž vpravo 550 litrů 

Nádrž Ad Blue 75 litrů 

Omezovač rychlosti 90 km/h 

Tachograf VDO 

Motorová brzda ano 

Retardér vodní 

Nezávislé topení ano – kabina řidiče 

Nezávislá klimatizace ano 

Zdroj: Technický průkaz motorového vozidla 



19 
 

vozidla. Dále je vozidlo často servisované, protože je dost dílů opotřebovaných a je nutností 

vyměnit je za nové. Je tu i větší pravděpodobnost, že nějaký díl na cestě přestane fungovat 

a bude zapotřebí zavolat mobilní servis, nebo odtahové vozidlo.  

Tahač je vybavený nezávislým topením. Tuto výbavu ocení řidič hlavně v zimním 

období, kdy v kabině fouká teplý vzduch i při vypnutém zapalování. Toto nezávislé topení 

dokáže využít i zbytkové teplo z motoru, a to až na 90 minut (5). Pokud tedy přijede řidič 

na parkoviště se zahřátým motorem, samotné nezávislé topení zůstane vypnuté, ale čerpadlo 

využije teplo ze zahřátého motoru. Díky tomuto řešení se ušetří palivo, které by spotřebovalo 

nezávislé topení. Naopak pokud je motor studený, je možnost, že nezávislé topení ohřeje 

i motor vozidla. Ten pak dříve běží v provozních teplotách a má nižší spotřebu. Touto výbavou 

ale tento tahač nedisponuje. Nezávislé topení má také vlastní časovač. Řidič si například nastaví 

čas zapnutí podle plánovaného příjezdu k tahači a díky tomu je v kabině v době příjezdu 

nastavená teplota. Tento tahač disponuje dvěma nezávislými topeními. První tovární z výroby 

a druhé přidané od předchozího majitele. Podle dostupných informací předchozí majitel tvrdil, 

že tovární topení není v provozu. Firma ale takový problém nezjistila. V tomto stavu tedy 

fungují obě a řidič má možnost, vybrat si, které bude používat. Pro rychlejší ohřev kabiny je 

možné použít obě zároveň. 

Pro letní období má tahač ve výbavě nezávislou klimatizaci. Ta, pomocí zásobníku, 

chladí i při vypnutém motoru. Řidič za jízdy zapne tuto funkci, tím se automaticky spustí 

uskladňování studeného vzduchu do zásobníku. Po zastavení vozidla a vypnutí zapalování se 

funkce přepne a studený vzduch ze zásobníku se postupně vypouští do kabiny. Zásobník podle 

výrobce vydrží až na 8 hodin provozu (5). Kvůli nadměrnému opotřebení tahače tato funkce 

chladila maximálně 3 hodiny, poté se odpojila. Bylo zapotřebí znovu nastartovat motor 

a zásobník opět doplnit. Od června roku 2023 nezávislá klimatizace není v provozu z důvodu 

poškození zásobníku. Pouze samostatná klimatizace při nastartovaném motoru, což ubírá 

komfortu řidiče, protože v letních obdobích je v kabině i přes 30 °C. 

Nákladní vozidla z důvodu možné vysoké hmotnosti obsahují i odlehčovací brzdy 

pro větší bezpečnost. Odlehčovací brzdy slouží ke zpomalení vozidel nebo udržování stálé 

rychlosti při klesání. Obvykle nejsou schopny vozidlo zastavit, protože jejich účinnost klesá 

se snižující se rychlostí vozidla. Řidič musí řídit vozidlo s rozvahou a používat odlehčovací 

brzdu, jelikož by mohlo dojít k přehřátí a následné nefunkčnosti provozních brzd. Vozidlo 

společnosti disponuje z výroby dvěma odlehčovacími brzdami. Motorovou brzdou 

a hydraulickým retardérem. Hydraulický retardér je na vodní bázi, což negativně ovlivňuje jeho 

životnost. Tyto retardéry jsou velmi poruchové a svojí poruchou poškodí i další časti vozidla. 



20 
 

V tomto konkrétním případě poškodil celý obvod chladící kapaliny, tedy i topení do kabiny 

řidiče. Řidič tedy musí minimálně každý měsíc soustavu čistit a proplachovat dodatečné sítko 

jinak vozidlo do kabiny za jízdy netopí. Řešením by sice bylo použít nezávislé topení, ale to by 

negativně ovlivnilo spotřebu paliva a následné náklady za dopravu, což není žádoucí. 

V současné době, tedy v roce 2024, již retardér není součástí vozidla a místo něj je pouze 

zaslepení. Vozidlo používá pouze motorovou brzdu standardní. Výrobce nabízí i se zvýšeným 

výkonem, ta ale není součástí výbavy vozidla. Řidič musí dbát zvýšené opatrnosti, jelikož 

účinnost odlehčovacích brzd je v tomto případě velmi nízká. 

Vozidlo má vzduchové pérování pouze na zadní nápravě. Přední náprava a kabina řidiče 

je odpružena péry. V příplatkové výbavě je možné dokoupit vzduchové pérování i na přední 

nápravu tak i na kabinu řidiče. Jízda je o dost komfortnější a má pozitivní vliv na řidičovo 

zdraví. Na zadní nápravě jsou 4 vzduchové měchy. Ty zajišťují větší pohodlí a lepší odezvu na 

nerovnosti na vozovce než 2 měchy. Vozidlo má nastavitelnou výšku podvozku pomocí 

ovladače v kabině řidiče. Jsou zde dvě paměti a jízdní poloha. V případě potřeby je možnost 

nastavit výšku vlastní podle potřeby. 

Pomocí vozidla lze také ovládat zvedací nápravu na návěsu. Vozidlo ji ovládá samo, 

nebo ji ovládá řidič. V případě, že vozidlo zjistí prokluz na zadní (hnací) nápravě, přizvedne 

zvedací nápravu na návěsu. Tím se krátkodobě docílí větší hmotnosti na zadní nápravě tahače 

a tím i přítlaku na nápravu. V případě druhé možnosti si řidič sám zvolí, zda bude zvedací 

náprava nahoře, nebo dole pomocí sešlápnutí brzdy. Pokud u stojícího vozidla prošlápne 3krát 

za sebou brzdu, zvedací náprava změní polohu. Tedy pokud byla spuštěná dolů, zvedne se 

a opačně. Toto se například používá v úzkém prostoru, kdy při spuštění zvedací nápravy získá 

řidič lepší poloměr otáčení. 

Z uvedených údajů vyplývá, že se vozidlo stává nevyhovujícím pro požadavky firmy. 

Z důvodu nadměrného opotřebení je zde stále častěji za potřebí servis, což negativně ovlivňuje 

náklady na opravy a údržbu a tím i celkové provozní náklady. Zároveň se snižují zisky, jelikož 

vozidlo stojící v servisu nemůže vydělávat. Dále je vozidlo z roku 2012 s emisní třídou Euro 5. 

To má negativní vliv na cenu mýtného. A v neposlední řadě je zde snížený komfort pro řidiče 

z důvodu nefungujících některých prvků ve výbavě vozidla. Autor v kapitole 3.2 navrhne 

nová možná řešení náhrady stávajícího vozidla. 

 



21 
 

1.2.2 Schmitz Cargobull 

Jediný návěs ve firmě je Schmitz Cargobull coil - x-light, obrázky 7 a 8. V pořadí je to 

druhý návěs, jelikož předchozí již nesplňoval požadavky firmy. Do vozového parku byl pořízen 

na přelomu roku 2021/2022. Byl koupen, stejně jako tahač návěsů, ojetý a z vlastních 

finančních prostředků firmy. 

Jedná se o valníkový návěs, který je univerzální pro všechna přepravní zadání. 

Je použitelný pro různé varianty přeprav. Možnost nakládat po celé délce návěsu zvýší užitečné 

zatížení a využití nákladového prostoru. Podle konfigurace pak lze mít nejen stahovací plachtu 

na bocích, ale i stahovatelnou střechu pro nakládání ze shora. Vedle standardních návěsů jsou 

zde i upravené verze pro speciální náklad. 

 

 

Verze coil, neboli také mulda, je speciální návěs upravený pro přepravu ocelových 

svitků. V podlaze je koryto (žlab), do kterého se svitek umístí, obrázek 9. Díky tomu se snadno 

zajistí a jeho přeprava je bezpečnější. Návěs má také stahovací střechu, jelikož většina svitků 

se nakládá a vykládá jeřábem shora. V případě přepravy palet lze muldu zakrýt pomocí krytů, 

aby vznikla rovná podlaha. Touto úpravou disponuje i tento návěs. Parametry návěsu jsou 

uvedeny v tabulce 2. 

Zdroj: foto autor 

Obrázek 7 Schmitz Cargobull zepředu 

Zdroj: foto autor 

Obrázek 8 Schmitz Cargobull zezadu 



22 
 

 

Tabulka 2 Parametry Schmitz Cargobull 

Rok první registrace vozidla 2013 

Délka 13 886 mm 

Šířka 2 550 mm 

Výška 4 000 mm 

Provozní hmotnost 6799 kg 

Největší technicky přípustná hmotnost 

vozidla 
35 000 kg 

Délka muldy 7200 mm 

Maximální zatížení jednoho svitku 30 t na 1500 mm 

Nosnost podlahy 5460 kg 

Integrované kapsy pro klanice 4 ks 

Typ plachty XL, standardní shrnovací 

Stahovací střecha ano 

Zvedací náprava ano – první náprava 

Návěsové latě al – 37 ks 

Držák rezervy 2 ks 

 

Návěs společnosti je vyrobený na konci roku 2013, je tedy skoro o dva roky novější než 

tahač. V tomto případě stáří návěsu není tak důležité jako u nákladního vozidla, protože stáří 

přípojného vozidla neovlivňuje cenu mýtného ani razantně nezvyšuje spotřebu soupravy. 

Zdroj: Technický průkaz přípojného vozidla 

Zdroj: foto autor Obrázek 9 Svitky naložené v korytě návěsu 



23 
 

Opotřebení se projeví nejčastěji na mechanických dílech při nakládce a vykládce. Například 

při stahování plachty na boku nebo na střeše musí řidič vynaložit větší úsilí, jelikož se 

zasekávají ložiska. 

Návěs je odlehčený a jeho provozní hmotnost je pouze 6799 kg. Výrobce to docílil díky 

děrovanému vnějšímu rámu. Odlehčení přináší benefity ve snížení spotřeby, jelikož s sebou 

tahač vozí méně hmotnosti. Také je možnost naložení těžšího nákladu. Řešení má však 

negativní vliv na pevnost návěsu, kdy při naložení jednoho svitku o váze 20 tun lze pouhým 

okem pozorovat prohnutí návěsu. 

Parametry o největší technicky přípustné hmotnosti vozidla a maximální zatížení 

jednoho svitku jsou v tomto případě irelevantní, podle směrnice Rady 96/53/ES, kterou se pro 

určitá silniční vozidla provozovaná v rámci Společenství stanoví maximální přípustné rozměry 

pro vnitrostátní a mezinárodní provoz a maximální přípustné hmotnosti pro mezinárodní 

provoz, v nejnovějším konsolidovaném znění (6) může mít dvounápravový tahač 

a třínápravový návěs maximálně 40 tun. Dle vyhlášky č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, 

rozměrech a spojitelnosti vozidel, ve znění pozdějších předpisů (7), může mít jízdní souprava 

ve vnitrostátní přepravě 48 tun. To se u společnosti stává zřídka, jelikož většina přeprav 

je mezinárodních a většina přeprav má hmotnost od 35 do 40 tun. 

Délka muldy je 7,2 m a jsou v ní integrovány 4 kapsy pro klanice. Z autorových 

zkušeností se do 7,2 m dlouhé muldy dají naložit 4 svitky, pro většinu přeprav firmy dostačující. 

Pomocí integrovaných kapes se svitky v muldě lépe zajistí a přeprava je bezpečnější. Díky 

různému rozmístění kapes se lépe rozkládá hmotnost nákladu na návěsu. 

V případě přepravy nákladu, který není určen do muldy, se mulda (žlab) zakryje pomocí 

krytů. Ty jsou koncipované na 5 460 kg zatížení nápravy vysokozdvižného vozíku. 

Návěs je dále vybaven celkem 37 hliníkovými bočnicemi, které jsou rovnoměrně 

rozloženy po bocích návěsu. Hliníkové bočnice mají oproti dřevěným výhodu, protože jsou 

lehčí, snižuje se provozní hmotnost soupravy a dále usnadňuje nakládku a vykládku pro řidiče. 

Návěs, který je používán s analyzovaným tahačem, vykazuje celkově lepší technický 

stav ve srovnání s vozidlem, avšak přesto jsou zde patrné aspekty, které ovlivňují jeho 

používání. Mechanické součásti, zejména ložiska a další pohyblivé části, jsou výrazně 

ovlivněny nahromaděným prachem a špínou, což komplikuje běžné úkony spojené s manipulací 

s návěsem. Například při stahování plachty nebo manipulaci se střechou musí řidič vyvinout 

větší úsilí a při zaseknutí některého ložiska se postup trvající minutu může protáhnout až 

na desítky minut. Větší opotřebení vykazuje i plachta návěsu, která se začíná trhat v rozích 

a namáhavých částech plachty. V neposlední řadě lze opotřebení pozorovat i zevnitř návěsu. 



24 
 

Podlaha je odřená a některé podlážky (výplně žlabu) jsou prasklé a poničené. To negativně 

ovlivňuje manipulaci s nákladem i samotnou bezpečnost přepravy. Z těchto důvodů bude 

autor v kapitole 3.3 navrhovat nová možná řešení. 

1.3 SWOT analýza 

SWOT analýza je strategická metoda hodnocení organizace, která pomáhá identifikovat 

její vnitřní silné a slabé stránky a vnější příležitosti a hrozby. Tato analýza představuje velice 

jednoduchý nástroj, s jehož pomocí se získá rozbor aktuálního stavu společnosti a také hrubý 

přehled o aktuální situaci na trhu a jeho vývoji. Zkratka SWOT vychází z anglických slov 

Strengths (silné stránky), Weaknesses (slabé stránky), Opportunities (příležitosti) a Threats 

(hrozby). Cílem analýzy je poskytnout pohled na současný stav organizace a jejího okolí. 

Pomůže identifikovat oblasti, které vyžadují zlepšení, vytvořit správnou strategii pro využití 

silných stránek a příležitostí a implementovat opatření na minimalizaci slabostí a hrozeb. Čtyři 

kvadranty SWOT analýzy se dělí do dvou skupin, na vnitřní a vnější prostředí, obrázek 10 (8). 

Do vnitřního prostředí spadají silné a slabé stránky. Ty se vztahují přímo k analyzované 

společnosti, které může firma zcela nebo alespoň do značné míry ovlivnit. Tyto dva kvadranty 

pomohou zjistit, v jaké oblasti firma vyniká nad konkurencí a v jaké naopak nikoli. 

 

Silné stránky firmy jsou: 

• praxe v oboru – veškerý personál má již mnohaletou praxi v oboru dopravy, 

logistiky i řízení nákladních vozidel, 

• kvalifikovaný a zkušený personál – díky velké praxi v oboru a snaze 

o profesionalitu má personál odborné znalosti v oboru, 

Zdroj: (8) Obrázek 10 Kvadranty SWOT analýzy 



25 
 

• stabilní vztahy se spedicí – firma si udržuje stabilní a dlouhodobé vztahy 

s klíčovou společností pro příjem zakázek, 

• finanční nezávislost – firma je finančně nezávislá, neboť na konci roku 2023 

nemá žádné úvěrové nebo leasingové závazky, veškeré investice byly plně 

hrazeny z vlastních finančních zdrojů firmy. 

 

Slabé stránky firmy jsou: 

• zastaralý vozový park – vozový park společnosti už neodpovídá předepsaným 

normám emisní třídy a tím se zvedají variabilní náklady ve formě např. mýta, 

• vysoké náklady na údržbu – z důvodu starších vozidel firma platí vysoké výdaje 

za opravu a údržbu vozidel, 

• získávání zakázek pouze z jedné firmy – firma na získávání zakázek se spoléhá 

pouze na jednu spediční firmu, 

• externí odpovědný zástupce – firma se spoléhá na externího odpovědného 

zástupce, pokud by odbornou způsobilost měl jednatel nebo zaměstnanec firma 

by získala větší jistotu a také by snížila fixní náklady, jelikož za externího 

zástupce měsíčně platí poplatek. 

 

Příležitosti a hrozby jsou aspekty, které vychází z vnějšího prostředí. Ovlivňují firmu, 

ale nad těmito aspekty má management obvykle minimální kontrolu. Vnější prostředí je 

formováno faktory, jako jsou konkurenti, dodavatelé, zákazníci, regulace vlády a další. Zatímco 

příležitosti naznačují oblasti, ve kterých by společnost mohla rozvíjet svou činnost, hrozby 

upozorňují na potenciální rizika a nebezpečí, která mohou mít negativní dopad na její činnost. 

 

Příležitosti firmy jsou: 

• spolupráce s novými partnery – vyhledání nových obchodních partnerů, které 

by rozšířili výběr možných zakázek, 

• reklama, propagace, vytvoření webových stránek a profilu na sociálních 

sítích – investice do reklam a webových stránek by zvýšilo povědomí o firmě 

a mohla by přilákat nové zákazníky, 

• prostor pro rozšíření služeb – identifikace nových oblastí nebo segmentů, 

ve kterých by firma mohla zavést své služby. 

 



26 
 

Hrozby firmy jsou:  

• zvyšující se ceny energií a nestabilita cen pohonných hmot (PHM)– nárůst cen 

energií a kolísání cen PHM vytváří nestabilitu v oblasti nákladů na provoz 

vozového parku, 

• velká konkurence - výrazná konkurence v odvětví nákladní dopravy snižuje 

marže a vyžaduje neustálou inovaci a efektivitu pro udržení konkurenční pozice, 

• splatnost faktur – dlouhé splatnosti faktur (dvouměsíční lhůta) jsou nevýhodou, 

jelikož firma po tuto dobu musí náklady hradit z vlastních prostředků, 

• důraz na ekologii – stále zpřísňující se pravidla na ekologii způsobují zvýšení 

investic do vozidel s nižšími emisemi, což negativně ovlivňuje náklady. 

 

Prostřednictvím provedené analýzy současného stavu a SWOT analýzy byly 

identifikovány klíčové aspekty, které ovlivňují provozování společnosti. V kapitole 3.1 autor 

navrhne konkrétní změny a strategie, které budou směřovat k posílení a růstu firmy. 

Pomocí navrhnutých změn se společnost bude připravovat na dynamické výzvy prostředí 

a usilovat o udržení a posílení své konkurenční pozice na trhu. 



27 
 

2 ANALÝZA REALIZOVANÝCH PŘEPRAV A 

PŘEPRAVNÍCH TRAS 

Tato kapitola obsahuje analýzu přepravených zakázek společností DRAKVO s.r.o. 

Nachází se zde výčet realizovaných přeprav z České republiky do Německa a zpět. Z důvodu 

nízkého počtu, maximálně jeden měsíčně, a nepravidelnosti přeprav v rámci jednoho státu autor 

tyto přepravy nezahrnul do analýzy. Cílem analýzy je identifikovat nejčastější místa nakládek 

a vykládek. Na základě této analýzy lokalit pro nakládky a vykládky společnosti, autor vybere 

možné přepravní trasy. Díky časté pravidelnosti využívání těchto tras budou vhodné trasy 

přinášet dopravci maximální užitek a to jak v úspoře provozních nákladů, tak i času na přepravu. 

Protože autor je držitelem řidičského oprávnění skupiny C+E, všechny navržené trasy projel 

a mohl tak do práce zanést i vlastní zkušenosti z pozice řidiče nákladního vozidla. 

2.1 Analýza dokončených přeprav 

V této kapitole autor analyzuje dokončené přepravy na základě podkladů od společnosti 

DRAKVO s.r.o. Pro přehlednost autor rozdělil zakázky na dvě skupiny. První skupina, příloha 

C a tabulka 3, jsou zakázky přepravované z České republiky do Německa. Druhá skupina, 

příloha D a tabulka 4, jsou zakázky přepravované z Německa do České republiky. 

V příloze C a v příloze D je rozpis přeprav. Přepravy jsou realizované v období 

od 40. týdnu roku 2023 do 47. týdnu roku 2023 a od 4. týdnu roku 2024 do 11. týdnu roku 2024. 

Autor úmyslně nezahrnul do rozpisu měsíc prosinec a část měsíce ledna, protože v této době 

firmy zavážené společností DRAKVO s.r.o. nemají dostatek zakázek a zavážení proto 

neprobíhá v plné míře jako po zbytek roku. Struktura práce v těchto měsících je tedy více 

rozmanitá a méně pravidelná než po zbytek roku. 

Z přílohy C vyplývá, že nakládka probíhá zpravidla v Jihlavě nebo v Hrádku nad Nisou. 

Cílová místa jsou ale náhodná a zahrnují část Německa od Drážďan přes Berlín až po Hamburk. 

V tabulce 3 jsou opakující se místa vykládek. Navzdory malé pravidelnosti nejsou počty 

opakování nijak velká s porovnáním celkového počtu přepravených nákladů. Dále nejvíce se 

opakující místo vykládky Wittichenau od začátku roku 2024 ukončilo výrobu a zavřelo firmu, 

tudíž se od této doby nezaváží. 

 

 

 



28 
 

Tabulka 3 Opakující se místa vykládek Česká republika – Německo 

Místo nakládky Místo vykládky Počet opakování 

Jihlava Wittichenau 7x 

Hrádek nad Nisou Ludwigsfelde 4x 

Jihlava Spremberg 3x 

 

Z přílohy D vyplývá, že ve většině případů nakládá společnost DRAKVO s.r.o. v místě 

Eisenhüttenstadt. Další nakládkové místo je Chemnitz, zbylá místa nakládek jsou ojedinělá. 

Vykládková místa se ale v tomto případě často pohybují na Moravě konkrétně 

v Jihomoravském kraji. Nejčastější místo vykládky jsou Pohořelice, dále Brno a Zaječí. Kromě 

těchto míst lze trasu využít i při cestě do Sivic. Další vykládková místa se nachází ve Zlínském 

kraji. 

Tabulka 4 Opakující se místa vykládek Německo – Česká republika 

Místo nakládky Místo vykládky Počet opakování 

Eisenhüttenstadt Pohořelice 7x 

Eisenhüttenstadt Brno 4x 

Chemnitz Pohořelice 3x 

Eisenhüttenstadt Zaječí 2x 

Eisenhüttenstadt Písek 2x 

 

Z tohoto důvodu autor zvolil trasu Eisenhüttenstadt – Brno, protože je nejčastěji 

využívaná. V případě zakázky do Brna bude řidič v Brně i končit, ale v případě zakázky 

do Pohořelic, Zaječí popř. Sivic pojede řidič stejnou trasu do Brna a dle vykládkové destinace 

pouze zvolí „cílové kilometry“.  

2.2 Analýza přepravní trasy 

V této kapitole autor analyzuje zvolenou trasu Eisenhüttenstadt – Brno na základě 

pravidelnosti přeprav společnosti. Autor zvolil pouze část trasy a to od silnice I/35 ve směru 

od Liberce u sjezdu 42, bod 1 na obrázku 11, jelikož po tento bod je trasa z města 

Eisenhüttenstadt stejná pro většinu vykládkových míst a je již ověřená společností DRAKVO 

s.r.o. Dle analyzované trasy bude řidič dále pokračovat po dálnici D10 směrem na Mladou 

Boleslav nebo zůstane na silnici I/35 směrem na Jičín. Trasa bude končit v Brně na D1 na sjezdu 

194, bod 2 na obrázku 11. Odtud bude řidič pokračovat do místa vykládky.  

 

Zdroj: (příloha C) 

Zdroj: (příloha D) 



29 
 

 

2.2.1 Návrh trasy č. 1 

První navrhovaná trasa vede po dálnici D10 do Mladé Boleslavi. Z Mladé Boleslavi dále 

pokračuje po silnici I/38 přes Poděbrady, Kolín a Havlíčkův Brod. Před Jihlavou vede trasa 

na dálnici D1 směrem na Brno. Trasa vede po této dálnici až do konečného bodu. Celkem je 

trasa dlouhá 239 km (4), obrázek 12. 

Zdroj: (3) Obrázek 11 Počáteční a cílový bod analyzované trasy 



30 
 

 

 

Dle výškového profilu je na trase 1190 m stoupání a 1252 m klesání (3). Na trase se 

nachází dostatek smluvních čerpacích stanic PHM společnosti, především ORLEN v Mladé 

Boleslavi a v Havlíčkově Brodě, EuroOil v Golčově Jeníkově a Eurowag v Jihlavě. Odpočívky 

vybrané autorem, celkem 13, jsou na obrázku 13. Jsou zde i placené odpočívky, např. 

v Havlíčkově Brodě za 275 Kč za 11 hodin. Většina neplacených odpočívek bývá od 17. hodiny 

plná a může být komplikované najít místo k trávení denní doby odpočinku. V případě placené 

odpočívky se tento jev zpravidla nestává a řidič zde najde místo na odstavení v kteroukoli denní 

dobu.  

 

2.2.2 Návrh trasy č. 2 

Druhá navrhovaná trasa vede přes Pardubice. Z výchozího bodu tedy vede po silnici 

I/35 přes Jičín do Hradce Králové. Zde řidič odbočí na dálnici D11 směrem na Prahu a dále 

odbočí na sjezdu 84 na dálnici D35 směrem Olomouc, Pardubice. V Opatovicích nad Labem 

řidič sjede z dálnice na silnici I/37, po které pokračuje přes Pardubice, Chrudim, Nasavrky, 

Ždírec nad Doubravou, Žďár nad Sázavou až do Velké Bíteše. Zde najede na dálnici D1 

a po této dálnici pokračuje do konečného bodu. Celkem je trasa dlouhá 233 km (4), obrázek 14. 

Obrázek 12 Návrh trasy č. 1 

Zdroj: (4), úprava autor 

Obrázek 13 Odpočívky na trase č. 1 

Zdroj: (3) 



31 
 

 

 

Dle výškového profilu je na trase 1269 m stoupání a 1324 m klesání (3). Jelikož trasa 

vede přes Pardubice, řidič má možnost strávit denní dobu odpočinku v místě bydliště. Protože 

bude nákladní vozidlo zaparkované na parkovišti společnosti, nemusí řidič řešit přeplněné 

odpočívky ani placené parkování. Na trase se nacházejí celkem 4 smluvní čerpací stanice PHM 

a to ORLEN v Jičíně a v Pardubicích a EuroOil v Jičíně a v Pardubicích. Odpočívek vybraných 

autorem je na trase 9, obrázek 15. 

2.2.3 Návrh trasy č. 3 

Třetí navrhovaná trasa vede kolem Pardubic, ale pokračuje do Brna přes Svitavy. 

Po dálnici D35 je trasa stejná jako navrhovaná trasa 2. Tedy z výchozího bodu pojede řidič 

po silnici I/35 Přes Jičín do Hradce Králové. Zde najede na dálnici D11 a dále odbočí na dálnici 

D35 směrem Olomouc. Na konci dálnice sjede na silnici I/17 směrem Vysoké Mýto. Zde odbočí 

na silnici I/35, po které pokračuje přes Litomyšl do Svitav. Na kruhovém objezdu odbočí 

na silnici I/43, po které přijede do Brna. Po příjezdu do Brna se po okruhu, silnici I/42, připojí 

na sjezdu 190 na dálnici D1, po které dojede do cílového bodu. Trasa je dlouhá 238 km (4), 

obrázek 16. 

Obrázek 14 Návrh trasy č. 2 

Zdroj: (4), úprava autor 

Obrázek 15 Odpočívky na trase č. 2 

Zdroj: (3) 



32 
 

 

 

Dle výškového profilu je na trase 1232 m stoupání a 1293 m klesání. Trasa vede kolem 

Pardubic, v případě potřeby je tedy možnost pro řidiče trávit denní dobu odpočinku v místě 

bydliště jako v navrhované trase č. 2. Pokud to ale situace nevyžaduje, řidič má možnost 

odstavit na odpočívce, která je přímo na trase. Neplacených odpočívek vybraných autorem je 

na trase 11 a jsou vyobrazeny na obrázku 17. 

Autor v kapitole 4 porovná navržené přepravní trasy a vybere vhodnou trasu 

pro společnost DRAKVO s.r.o. 

2.2.4 Cílové kilometry na vykládku 

V případě vykládky v Brně pojede řidič do jedné ze dvou zavážených firem. První firma 

EUNIKÉ, a.s., sídlí na adrese Olomoucká 3419/9, 618 00 Brno-Židenice. Řidič bude 

pokračovat po dálnici D1 a na sjezdu 196 sjede na silnici I/41 směrem do centra. Dále odbočí 

doprava na silnici II/641, poté silnice I/42 směrem na Svitavy. Na ulici Otakara Ševčíka musí 

řidič odbočit doleva do ulice Táborská. Je zde značka zákaz vjezdu nákladním vozidlům 

nad 6,5t s dodatkovou tabulkou mimo zásobování. Protože jede řidič do firmy vyložit, 

o zásobování se jedná, do zákazu smí vjet. Po této silnici dojede řidič až k firmě. Celá trasa 

od konečného bodu analyzované trasy až po firmu EUNIKÉ a.s. je na obrázku 18. 

Obrázek 16 Návrh trasy č. 3 

Zdroj: (4), úprava autor 

Obrázek 17 Odpočívky na trase č. 3 

Zdroj: (3) 



33 
 

 

 

V případě druhé zavážené firmy v Brně se jedná o firmu 1CSC, a. s. se sídlem na adrese 

Tovární 1, 643 00 Brno-Chrlice. Počátek trasy je stejný jako u předchozí firmy. Řidič bude 

pokračovat po dálnici D1 a sjede na sjezdu 196 na silnici I/41 směrem do centra. Zde ale odbočí 

na první křižovatce doprava na silnici II/380. Po této silnici bude pokračovat přes Brno-Tuřany, 

vyjede z Brna a první odbočkou vpravo odbočí do ulice Roviny. Dále se pak první odbočkou 

vpravo dostane na ulici Tovární a dále první odbočkou vlevo přijede až k firmě. Celá trasa 

od konečného bodu analyzované trasy až po firmu 1CSC a.s. je na obrázku 19. 

Obrázek 18 Cílové kilometry do EUNIKÉ, a. s. Zdroj: (4), úprava autor 

Obrázek 19 Cílové kilometry do 1CSC, a. s. Zdroj: (4), úprava autor 



34 
 

Pokud pojede řidič vyložit do Pohořelic, jedná se o firmu s.n.o.p. cz a.s. na adrese 

Průmyslová 1501, 691 23 Pohořelice. Na rozdíl od předchozích tras sjede hned na prvním 

sjezdu 194 na silnici I/52 směrem na Mikulov, Vídeň. Dále bude pokračovat po dálnici D52, 

kde sjede na sjezdu 26 na silnici I/53. Zde na první odbočce odbočí doleva a na následné 

křižovatce znovu odbočí doleva. Poté na první křižovatce odbočí doprava přes železniční 

přejezd do ulice Průmyslová. Po levé straně se nachází zavážená firma. Celá trasa od konečného 

bodu analyzované trasy až po firmu s. n. o. p. cz a. s. je na obrázku 20. 

 

Poslední místo vykládky je v Zaječí, konkrétně firma ROSSO STEEL, a. s. na adrese 

Nádražní 452, 691 05 Zaječí. Řidič sjede z dálnice D1 na sjezdu 196 tentokrát ale na dálnici 

D2, směrem Břeclav, Bratislava. Po dálnici D2 pojede až do Hustopečí, kde sjede na sjezdu 25. 

Na kruhovém objezdu vyjede třetím výjezdem na silnici II/425 směrem na centrum, Břeclav. 

Je zde zákaz vjezdu nákladním vozidlům nad 12t s dodatkovou tabulkou tranzit. Jelikož jede 

Obrázek 20 Cílové kilometry do s. n. o. p. cz a. s. 

Zdroj: (4), úprava autor 



35 
 

řidič do firmy vyložit, zákazová značka se ho netýká a do zákazu smí vjet. Dále projede obcí 

Starovičky a poté odbočí doprava na silnici II/421 na Zaječí. Firma se nachází po pravé straně. 

Celá trasa od konečného bodu analyzované trasy až po firmu ROSSO STEEL a.s. je 

na obrázku 21. 

 

 

Obrázek 21 Cílové kilometry do ROSSO STEEL, a. s. 

Zdroj: (4), úprava autor 



36 
 

3 NÁVRH MODERNIZACE VOZOVÉHO PARKU A ZMĚN 

VE FIRMĚ 

Tato kapitola obsahuje změny a návrhy pro firmu DRAKVO s.r.o. v oblastech 

organizace společnosti a obnovy vozového parku. Cílem těchto navrhovaných opatření je zvýšit 

efektivitu práce, dosáhnout větší konkurenceschopnosti, udržet krok s emisními opatřeními 

a maximalizovat zisky. Autor se zaměřil na nedostatky zjištěné provedenou analýzou v kapitole 

1 a navrhl konkrétní způsoby a postupy, které povedou k dosažení těchto cílů. Zavedení 

navržených opatření má předpoklady přinést významné výhody, ať už v podobě finanční 

stability, zvýšené jistoty v podnikání nebo rozšířených možností růstu společnosti. 

3.1 Návrhy změny organizace společnosti 

Autor analýzou společnosti zjistil nedostatky v organizaci a SWOT analýzou 

identifikoval silné a slabé stránky, příležitosti i hrozby. Pomocí zjištěných poznatků autor v této 

kapitole navrhl změny týkající se odpovědného zástupce, získávání zakázek a s tím spojenou 

propagaci společnosti.  

Prvním opatřením je získání odborné způsobilosti dopravce. Pokud nebude mít firma 

externího odpovědného zástupce, ale „Osvědčení o odborné způsobilosti k provozování silniční 

nákladní dopravy“ získá jednatel společnosti, dojde ke snížení fixních nákladů a získání větší 

jistoty pro případ, že by externí odpovědný zástupce vypověděl firmě smlouvu. Postupem 

procesu získání odborné způsobilosti od zápisu na termín na příslušném dopravním úřadě přes 

témata v testu až po případovou studii se bude autor věnovat v kapitole 3.1.1. 

Kromě změny odpovědného zástupce se autor dále zaměřil na způsob získávání zakázek 

a na propagaci firmy, jelikož získávání zakázek představuje klíčový prvek pro podnikání 

v odvětví silniční nákladní dopravy. Již od založení společnosti v roce 2021 získává společnost 

veškeré zakázky od spediční firmy STERA 3000 s.r.o. Společnost má s touto spediční firmou 

velmi kladné vztahy a v této spolupráci autor doporučuje nadále pokračovat, přesto autor 

v kapitole 3.1.2 navrhl další způsoby získávání zakázek. Pro zvýšení flexibility v oblasti 

získávání zakázek je navrženo využití vytěžovacích databází. Tyto platformy poskytují 

možnosti přímé interakce s různými spedičními firmami a zákazníky, což vytvoří širší spektrum 

potenciálních obchodních partnerů. Tímto způsobem firma získá strategická „zadní vrátka“, 

která jí umožní přizpůsobit se různým tržním podmínkám a minimalizovat riziko závislosti 

na jediné spediční firmě. Dalším pozitivem je větší schopnost konkurence, jelikož při možnosti 

výběru si firma sama rozhodne, která zakázka je více profitabilní. V další části se autor věnoval 



37 
 

propagaci formou webových stránek, reklam a profilu na sociálních sítích. Při získání většího 

povědomí o firmě u širší společnosti, se otevře možnost nových potenciálních zákazníků. 

3.1.1 Odborná způsobilost 

Aby mohla společnost provozovat silniční motorovou dopravu nákladní provozovanou 

vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými 

k přepravě zvířat nebo věcí, je zapotřebí splnit několik podmínek. Prokázat usazení, dobrou 

pověst, odbornou způsobilost a finanční způsobilost. Na základě splnění všech podmínek udělí 

Magistrát města Pardubic, Obecní živnostenský úřad koncesi, která společnosti opravňuje tuto 

živnost provozovat. Odborná způsobilost reprezentuje odborné znalosti, které jsou nutné 

pro provozování silniční nákladní dopravy. Prokazuje ji sám podnikatel, zaměstnanec 

společnosti nebo externí zástupce jako u analyzované společnosti. 

Zkouška je písemná, neveřejná a prokazuje se na dopravím úřadě podle trvalého místa 

bydliště uchazeče. V případě autora, tedy jednatele společnosti se jedná o Krajský úřad 

Pardubického kraje, Odbor dopravy. Skládá se ze dvou částí. První část je test, ve kterém je 

60 otázek, každá otázka má čtyři možné odpovědi a vždy jedna je správná. Na test jsou dvě 

hodiny. Druhá část zkoušky, nazvaná případová studie, představuje praktický test, v němž 

žadatel uplatňuje své teoretické znalosti v konkrétní situaci. Během této části zkoušky analyzuje 

žadatel zadanou přepravu, zahrnující výběr vhodného vozidla, správné dokumentace 

pro přepravu, organizaci přestávek a další. Na tuto druhou část, jako na první, jsou dvě hodiny. 

Z každé části musí žadatel dosáhnout alespoň 50 % bodů, celkem 60 % z celé zkoušky. Po 

úspěšném splnění dostane žadatel Osvědčení o odborné způsobilosti k provozování silniční 

nákladní dopravy. S tímto osvědčením je zapotřebí zajít na Magistrát města Pardubic - Obecní 

živnostenský úřad, se sídlem v Pardubicích V, z důvodu zapsání odborné způsobilosti 

do živnostenského rejstříku. 

Na zkoušku se žadatel přihlásí podáním přihlášky, která je dostupná na webových 

stránkách dopravního úřadu Pardubického kraje (9). Na těchto stránkách nalezne uchazeč 

i termíny zkoušek. Dále je zapotřebí zaplatit správní poplatek ve výši 1000 Kč. Autor toto řešení 

doporučuje, jelikož je tato částka velmi malá, jelikož odborná způsobilost nepozbývá platnosti. 

Díky tomuto osvědčení získá firma větší jistotu a zároveň ušetří měsíční náklady za externího 

odpovědného zástupce. 

Na internetu jsou dostupná i školení, která pomohou uchazeči připravit se více 

na zkoušku. Zde ale autor školení nedoporučuje, protože firma podniká v oboru již od roku 

2021 a jednatel společnosti má praktické zkušenosti s dopravou. Dále má také zkušenosti 



38 
 

z předmětů Provozování silniční dopravy. Z tohoto důvodu by uchazeč, jednatel společnosti, 

měl mít všechny potřebné znalosti k úspěšnému zvládnutí zkoušky. 

3.1.2 Vytěžovací databáze 

V této kapitole se autor zaměřil na různé strategie získávání zakázek, s důrazem 

na využívání moderních technologických nástrojů a marketingových kanálů. Mezi 

nejefektivnější prostředky patří vytěžovací databáze, neboli databanky nákladů. Databanky jsou 

online platformy, které slouží k propojení nabídek na přepravu s poptávkou po nákladních 

službách. Tyto databanky vytvářejí efektivní prostor pro komunikaci mezi dopravci 

a zákazníky, umožňují rychlý a transparentní přístup k informacím o dostupných zakázkách 

a vozidlech. Pro dopravní společnost představují dobrý způsob, jak optimalizovat vytížení 

vozového parku a maximalizovat obchodní příležitosti. Získávání zakázek přes databanky 

nákladů je efektivní a moderní přístup k obchodu, který výrazně usnadňuje proces nalezení 

a poskytnutí nákladních služeb. 

Na internetu je velké množství databank od různých provozovatelů. Autor zde vybral tři 

databanky. Každá z databank má třiceti denní lhůtu na vyzkoušení. Autor doporučuje, aby 

si společnost postupně všechny vyzkoušela a poté si vybrala jednu, která nejvíce vyhovuje 

ve výběru přepravovaných nákladů. Vzhledem k tomu, že má společnost pouze jedno nákladní 

vozidlo, nevyplatilo by se platit více databank najednou, protože by se vytratil přínos tohoto 

řešení. 

 

RAALTRANS 

RAALTRANS je česká firma, která byla založena v roce 1992. Zaměřuje se především 

na Českou republiku a Slovensko. V nabídce je i balíček „GLOBAL“, kde jsou všechny 

zakázky po celé Evropě. Po registraci do databáze dostane dopravce přihlašovací údaje do 

webové aplikace. Výhoda webové aplikace je možnost přihlášení odkudkoli a na jakémkoli 

zařízení. Dopravce nemusí instalovat žádný program do počítače, stačí webový prohlížeč 

a přístup k internetu. Na stránkách společnosti RAALTRANS se dále nachází návody, jak 

aktivovat účet, orientovat se v programu, vyhledávat zakázky a zadávat zakázky, popřípadě 

zadávat volná vozidla. Na stránkách YouTube jsou dostupné i video návody. Dále také 

společnost nabízí online školení. Celý program i veškerá komunikace a návody jsou v českém 

jazyce (10).  

Program nabízí dvě možnosti získávání zakázek. První možnost je vyhledání ze 

seznamu volných přeprav. Dopravce zadá počáteční bod, cílový bod a popřípadě další specifika 



39 
 

jako například u společnosti DRAKVO s.r.o. možnost stahovatelné střechy nebo muldy 

na přepravu svitků. Po vyplnění údajů se zobrazí seznam s možnými náklady. V seznamu se 

nachází všechny potřebné informace jako datum a místo nakládky a vykládky, cena, počet palet, 

popřípadě o jaké zboží se jedná, váha nákladu ale i výpočet přejezdů nebo předpokládaná cena 

mýta. Druhá možnost je vyplnění prázdného vozidla dopravcem. Dopravce vyplní, kdy a kde 

pojede nákladní vozidlo se všemi potřebnými parametry. Výrobci pak mohou sami oslovit 

dopravce. Databanku využívá přes 10 500 firem a denně se zde objevuje 150 000 nákladů. 

RAALTRANS nabízí balíček „Vnitro CZ“, „Československo“ a „Global“. Ceny se pohybují 

od 600 Kč/měsíc do 1000 Kč/měsíc (10). 

 

TIMOCOM 

TIMOCOM je německá firma založena v roce 1997. Zaměstnává přes 690 zaměstnanců 

40 národností. Díky tomu nabízí podporu v 36 jazycích, což je velká výhoda při komunikaci 

se zákazníky ze zahraničí. Na webových stránkách se už ovšem nenachází žádné návody ani 

školení s programem. Rozhraní se nachází ve webové aplikaci, která je dostupná i na telefonu 

nebo tabletu odkudkoli. Databanku využívá přes 55 000 zákazníků a denně je na výběr z více 

jak 1 000 000 nákladů, což poskytuje dopravci velké množství výběru přepravovaných nákladů. 

Všechny firmy zaregistrované v síti TIMOCOM musí projít bezpečnostní kontrolou. Burza 

nákladů tak zprostředkovává spolehlivé, ověřené firmy a zákazník se nemusí obávat propojení 

s jakýmkoli obchodníkem (11). 

TIMOCOM nabízí pouze jeden balíček, který zpřístupní celý program. Cena se 

pohybuje od 107 EUR/měsíc do 330 EUR/měsíc v závislosti na počtu uživatelů, platebním 

cyklu a minimální době předplatného. Dále je při první použití nutné zaplatit aktivační poplatek 

ve výši od 150 EUR do 300 EUR v závislosti na minimální době předplatného (11). 

 

TRANSPEN 

TRANSPEN je česká firma založená v roce 1997. Přístup do databáze je řešen přes 

webové rozhraní, není zapotřebí instalovat žádnou aplikaci. Po přihlášení zadá dopravce údaje 

o firmě, které společnost TRANSPEN schválí. Dalším bezpečnostním prvkem společnosti je 

pravidlo „3x a dost“. V případě, že budou s danou firmou 3x problémy (nedodržení termínu, 

nezaplacení) firma bude ze systému vyřazena. Návody, aplikace i podpora je v českém jazyce. 

Aplikace nabídne burzu nákladů se 140 000 přeprav denně, nabídku volných vozů ale i bazar 

pro dopravce například na náhradní díly (12). 



40 
 

TRASNPEN nabízí pouze jeden balíček „Plný přístup“. Za ten dostane firma vstup 

do celé databáze včetně možnosti zadávání volné soupravy, možnost inzerce náhradních 

a jiných dílů a hodnocení firem. Balíček stojí 599 Kč/měsíc (12). 

 

3.1.3 Propagace společnosti 

V rámci získávání zakázek je dále nezbytné věnovat zvýšenou pozornost propagaci 

společnosti. Jedním z klíčových prvků této strategie je vytvoření a udržování kvalitních 

webových stránek. Moderní a přehledná webová stránka není pouze vizitkou společnosti, ale 

také účinným nástrojem pro představení nabízených služeb, historie společnosti a kontaktování 

potenciálních zákazníků. 

Autor doporučuje pro tvorbu webových stránek platformu Webnode. Tato platforma 

poskytuje intuitivní konfigurátor, který umožňuje rychlé a jednoduché vytvoření firemních 

webových stránek bez nutnosti hlubších technických znalostí. K dispozici je široká paleta 

šablon, které lze snadno upravit a přizpůsobit tak, aby co nejlépe odpovídaly firemnímu stylu. 

Jednou z výrazných výhod je také možnost využití umělé inteligence (AI), která může výrazně 

urychlit proces tvorby webových stránek. Po celou dobu je k dispozici také podpora, která 

komunikuje v češtině. 

Webnode nabízí vytvoření a provoz stránek zdarma. Má to ale svá úskalí ve formě 

nemožnosti využití vlastní domény, doména by tedy vypadala např. takto: 

„www.drakvo.webnode.cz“, reklamy Webnode v pravém dolním rohu webové stránky 

a v neposlední řadě omezené funkce jako pomalejší přenos dat, méně místa na disku a formuláře 

pouze na 5 polí. Pro náročnější uživatele jsou zde čtyři typy měsíčního předplatného. Ty nabízí 

použití vlastní domény, větší datový tok, neomezené formuláře i video na pozadí stránek 

a mnoho dalšího jako internetový obchod, který je ale v případě společnosti DRAKVO s.r.o. 

bezpředmětný. Cenové balíčky se pohybují od 90 Kč do 449 Kč měsíčně (13). Autor doporučuje 

využít bezplatnou verzi, protože je pro potřeby firmy dostačující a v případě potřeby lze kdykoli 

zakoupit rozšíření. 

Dalším druhem propagace jsou reklamy. Vzhledem k povaze poskytovaných služeb, 

které nejsou vázány na konkrétní lokaci, autor práce navrhuje využití moderního přístupu 

k propagaci prostřednictvím reklamy na platformě Google Ads. Lokální reklama by v tomto 

případě byla neefektivní. Autor tedy navrhuje využít dynamický charakter online reklamy, 

který poskytuje možnost oslovit potenciální zákazníky ve chvíli, kdy projevují zájem 

o přepravu nákladu. 



41 
 

Navržený postup spočívá v zadání klíčových slov souvisejících s nákladní dopravou 

do Google Ads. V okamžiku, kdy uživatel vyhledává informace týkající se přepravy nákladu, 

zobrazí se mu reklama na výsledkové stránce vyhledávače. Tato reklama nasměruje potenciální 

zákazníky na firemní webové stránky, kde mohou získat podrobnější informace a využít 

formulář pro objednání přepravy. Tímto způsobem je firma schopna oslovit zákazníky právě 

v okamžiku, kdy projevují zájem o služby nákladní dopravy. 

Posledním návrhem propagace jsou sociální sítě. Vzhledem k povaze poskytovaných 

služeb se autor zaměřil na využití sociálních sítí jako platformy pro šíření informací a zlepšení 

viditelnosti společnosti. Představení firmy na sociálních sítích, zejména na platformách jako 

Instagram a Facebook, může být užitečné k prezentaci fotografií a příběhů z cest, a tak přiblížit 

zákazníkům každodenní realitu nákladní dopravy. 

Strategie zahrnuje publikování obsahu jako jsou fotografie z unikátních lokalit 

a odvezených nákladů a popř. zajímavosti z oblasti logistiky. Tímto způsobem by sociální sítě 

fungovaly jako doplňující médium, které poskytuje zákazníkům pohled do světa firmy a přidává 

lidský rozměr k firemní identitě. Sociální sítě rovněž umožňují sdílet odkazy na firemní webové 

stránky. Díky tomu mohou zájemci, kteří objeví firmu na sociální síti, snadno přejít na oficiální 

webové stránky, kde najdou podrobnější informace o nabízených službách a možnostech 

spolupráce. Na druhou stranu může tato vzájemná interakce fungovat i opačným směrem. 

Zájemci, kteří navštíví webové stránky, budou mít možnost přejít na sociální sítě. Propojení 

posiluje celkový dojem o autentičnosti a poskytuje zákazníkům komplexní pohled 

na společnost. 

 

3.2 Obnova vozového parku 

V této kapitole autor, po provedené analýze vozového parku, navrhne možné řešení jeho 

obnovy. Stávající tahač vykazuje značné opotřebení, což má za následek časté návštěvy servisu 

a negativní dopad na náklady spojené s opravami a údržbou. Emisní třída Euro 5 ovlivňuje cenu 

mýtného, což představuje velkou část variabilních nákladů.  

Od 1. 3. 2024 se mění sazby mýtného v České republice. Nově přibývá další faktor, 

který zohlední produkci emisí CO2. Vyplývá to ze směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2022/362, kterou se mění směrnice 1999/62/ES, 1999/37/ES a (EU) 2019/520, pokud jde 

o výběr poplatků pro vozidla za užívání určitých pozemních komunikací (14) a novely zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (15). Změna zavádí 

pět emisních tříd CO2. V emisní třídě CO2 1 jsou poplatky nejvyšší, naopak emisní třída CO2 5 



42 
 

je nejlevnější a je určena pro vozidla s bezemisním provozem. Vozidla s datem první registrace 

před 1. 7. 2019 automaticky spadají do emisní třídy 1. Provozovatel s vozidlem mladším než 

1. 7. 2019 může spadat do emisní třídy 1 – 4 vyjma elektrických vozidel. Ty jsou zařazeny 

do emisní třídy 5. Podle dokumentace k vozidlu od výrobce (COC list nebo CIF) lze ověřit, zda 

vozidlo nespadá do vyšší emisní třídy. V případě pořízení nového vozidla autor doporučuje 

ověřit emisní třídu, jelikož v případě lepší třídy by dopravce po přeregistraci zaplatil menší 

poplatek za ujetý kilometr na zpoplatněných úsecích. Dále je zrušena denní a noční sazba. Nově 

zaplatí dopravce stejnou částku v kteroukoli denní dobu. Sazby mýtného na dálnicích s ceníky 

platnými do 29. 2. 2024, od 1. 3. 2024 do 24. 3. 2024 a od 25. 3. 2024 jsou znázorněny v tabulce 

5. Sazby mýtného na silnicích I. třídy jsou znázorněny v tabulce 6 (16). 

 

Tabulka 5 Cena mýta na dálnicích v České republice 

Emisní třída Sazba mýta (Kč/km) 

CO2 Euro do 29. 2. 2024 1. 3. 2024 – 24. 3. 2024 od 25. 3. 2024 

1 
Euro 5 5,333 5,9786 6,1039 

Euro 6 4,969 5,6147 5,6647 

2 Euro 6 4,969 5,5824 5,5725 

3 Euro 6 4,969 5,5501 5,5304 

4 Euro 6 4,969 5,2917 5,1930 

 

Tabulka 6 Cena mýta na silnicích I. třídy v České republice 

Emisní třída Sazba mýta (Kč/km) 

CO2 Euro do 29. 2. 2024 1. 3. 2024 – 24. 3. 2024 od 25. 3. 2024 

1 
Euro 5 3,053 3,4033 3,5286 

Euro 6 2,689 3,0394 3,0394 

2 Euro 6 2,689 3,0219 3,0120 

3 Euro 6 2,689 3,0044 2,9847 

4 Euro 6 2,689 2,8644 2,7657 

 

V Německu v systému toll-collect je to obdobné, ale již platné od 1.12.2023. Na základě 

údajů podskupiny vozidla a emisní specifikace CO2 je vozidlo zařazeno do jedné ze čtyřech 

skupin kdy 1 je nejhorší s nejvyšším poplatkem a 4 je nejlepší s nejnižším poplatkem. 

V Německu se dále nerozlišuje dálnice a silnice první třídy jako v České republice. Dopravce 

zaplatí stejnou částku za užívání obou pozemních komunikací. Z tohoto důvodu není zapotřebí 

Zdroj: (17), (18) 

Zdroj: (17), (18) 



43 
 

se v Německu vyhýbat dálnicím, jelikož jsou zpoplatněné stejně, ale jsou častokrát v lepším 

stavu. Navíc lze zde dosáhnout vyšší průměrné rychlosti a nižší spotřeby než na silnici první 

třídy. Porovnání sazeb mýta před úpravou a po ní (1. 12. 2023) je znázorněno v tabulce 7. Jsou 

zde uvedeny pouze normy Euro 5 a Euro 6 a hmotnost nad 18 tun a 5 náprav, jelikož zbytek je 

vzhledem ke společnosti irelevantní (19). Ceny jsou v centech za 1 km. 

Tabulka 7 Cena mýta na zpoplatněných úsecích v Německu 

Emisní třída Sazba mýta (centy/km) 

CO2 Euro Do 30.11.2023 Od 1.12.2023 

1 
Euro 5 22,9 38,9 

Euro 6 19,0 34,8 

2 Euro 6 19,0 34,0 

3 Euro 6 19,0 33,2 

4 Euro 6 19,0 26,9 

 

Z tabulky 7 vyplývá, že vozidlo emisní třídy Euro 5 nad 18 tun od 5 náprav zaplatí 

38,9 centu za jeden zpoplatněný kilometr. Přepočtené kurzem ke dni 26. 2. 2024 a to 1 EUR 

= 25,365 Kč (21) je to 9,9 Kč/km. Vozidlo s emisní normou Euro 6 se pohybuje 

od 34,8 centů/km do 26,9 centů/km, respektive od 8,3 Kč/km do 6,8 Kč/km. Z těchto důvodů 

autor navrhne výměnu vozidla v kapitole 3.2.1. 

Co se týká návěsu, i když vykazuje lepší technický stav ve srovnání s tahačem, jsou zde 

patrné problémy. Mechanické součásti, zejména ložiska, jsou negativně ovlivněna 

nahromaděným prachem a špínou, což komplikuje manipulaci s návěsem. Opotřebení plachty 

návěsu a poškození podlahy zase představují bezpečnostní riziko a komplikují samotnou 

přepravu nákladu. V případě, že by dopravce koupil nový tahač návěsů, doporučuje autor 

pořídit i nový návěs, protože bude na obě vozidla tovární záruka a budou časem stejně 

opotřebené. 

3.2.1 Návrh tahače 

V této kapitole autor porovnal možné alternativy za náhradu stávajícího tahače 

společnosti analyzovaného v kapitole 1.2.1. Autor navrhl pouze nové tahače, jelikož podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1054 ze dne 15. července 2020, kterým se 

mění nařízení (ES) č. 561/2006, a nařízení (EU) č. 165/2014, pokud jde o určování polohy 

pomocí tachografů (20), musí od 21. 8. 2023 výrobci instalovat do nových vozidel smart 

tachografy druhé generace (G2V2). Do této doby byly od 15. 6. 2019 do nových vozidel 

Zdroj: (13), úprava autor 



44 
 

montovány smart tachografy první generace. Tyto tachografy musí být vyměněny nejpozději 

do 19. srpna 2025 za tachografy G2V2. Vozidla vyrobená před 15. 6. 2019 jsou vybavena pouze 

digitálním tachografem. Ten je nutné vyměnit za tachograf G2V2 nejpozději do 31. 12. 2024. 

Z tohoto důvodu autor nedoporučuje kupovat ojeté vozidlo, protože by společnost musela 

vynaložit finanční prostředky i do nového tachografu, pokud by jím vozidlo již nebylo 

vybaveno. Nařízení platí pro mezinárodní přepravu, nutnost tedy nespadá na dopravce, kteří se 

věnují vnitrostátní nákladní dopravě. Nové vozidlo dále bude v záruce, proto je zde malá 

pravděpodobnost nutnosti dalších nákladů do servisu s výjimkou pravidelné údržby, jako je 

výměna oleje a filtrů.  

Všechny ceny jsou, vzhledem k trhu a obchodované měně, uvedeny v eurech a bez DPH. 

Ceny nových tahačů jsou orientačně přepočtené kurzem ke dni 26. 02. 2024 a to 

1 EUR = 25,365 Kč (21). 

 

Mercedes-Benz Actros 5 - 1851 LS 4x2 

Mercedes-Benz je německá značka sídlící ve Stuttgardu v Německu. Výrobou tahačů 

Actros se společnost věnuje již od roku 1996. Za tuto dobu prošel tahač mnoha modernizacemi 

a v roce 2018 vyšla již pátá generace pojmenovaná Actros 5, také označována jako Actros L. 

Nejnovější generace disponuje mnoha asistenčními prvky jako Active Brake Assist 5, který 

při detekování možného střetu automatiky zabrzdí až do zastavení, Active Sideguard Assist, 

který detekuje pohybující se a stojící objekty v případě odbočování v mrtvém úhlu a varuje 

řidiče, popřípadě zastaví vozidlo, aby zabránil nehodě a Actice Drive Assist 2, který udržuje 

vozidlo v jízdním pruhu. Mezi další prvky bezpečnosti patří asistent regulace stability přívěsu, 

automatická dálková světla, asistent dopravního značení nebo mirror cam. Balíček mirror cam 

přináší do vozidla místo klasických zpětných zrcátek kamery. Pomocí tohoto řešení se 

eliminuje mrtvý úhel za běžným zpětným zrcátkem, zvedne se viditelnost, jelikož kamery jsou 

vybaveny nočním viděním pro jízdu v noci a ušetří se až 1,3 % paliva (22). 

Informace byly převzaty z cenové nabídky v příloze E. Z důvodu ochrany osobních 

údajů GDPR byly citlivé údaje autorem zamazány. Tahač Mercedes-Benz Actros 5 - 1851 LS 

4x2 disponuje motorem s obsahem 12,8 l o výkonu 375 kW a 2500 Nm točivého momentu. 

O řazení se stará automatická 12stupňová převodovka Mercedes PowerShift 3 s prediktivní 

jízdou podle nadcházejícího terénu. Vozidlo je vybaveno elektronickou parkovací brzdou 

s funkcí autohold, která brání vozidlu v samovolném pohybu bez interakce řidiče, například 

v kopci a světelným a dešťovým senzorem, který automaticky reguluje rychlost stěračů a zapíná 

a vypíná dálková světla tak, aby nedošlo k oslnění protijedoucích vozidel. Odlehčovací brzdy 



45 
 

jsou zde dvě, motorová brzda se zvýšeným výkonem a sekundární olejový retardér, který není 

tolik poruchový jako vodní retardér, viz kapitola 1.2.1. Tahač má vlevo nádrž na 680 l 

na pohonné hmoty a 120 l na AdBlue a vpravo na 290 l na pohonné hmoty. Všechny nádrže 

mají sítko proti nečistotám a jsou uzamykatelné. 

Pro dostatečný komfort řidiče je vozidlo vybaveno největší možnou kabinou nabízenou 

výrobcem, a to kabinou GigaSpace. Rozměry kabiny jsou na obrázku 22. V interiéru jsou dva 

displeje, primární displej s úhlopříčkou 12,3 palců nahrazuje běžný sdružený přístroj a nabízí 

jasné zobrazení všech informací o jízdě a vozidle. Na přístrojové desce vpravo se dále nachází 

sekundární displej o úhlopříčce 10,25 palců určený pro správu vozidla, multimédia a navigaci. 

Vozidlo dále disponuje přídavným topením pro kabinu a nezávislou klimatizací. Ve výbavě 

komfortní kabiny je dále zahrnuto komfortní lůžko spodní i horní, komfortní odvětrávané 

sedadlo řidiče a ambientní osvětlení. 

Na celé vozidlo se vztahuje záruka 12 měsíců bez omezení najetých kilometrů, na hnací 

řetězec je záruka 36 měsíců nebo 450 000 najetých kilometrů podle toho, která podmínka 

nastane dříve. Cena nového tahače je 117 950 EUR, přibližně 2 992 000 Kč. 

 

DAF XG+ 480 FT 

DAF Trucks je nizozemská společnost vyrábějící nákladní automobily a divize 

společnosti Paccar. O české zastoupení se stará firma DAF Trucks CZ s.r.o., se sídlem 

společnosti v Říčanech. Zcela nový tahač řady XF, XG a XG+ byl představen v roce 2021. 

Obrázek 22 Rozměry kabiny Mercedes-Benz Actros 5 Zdroj: (22) 



46 
 

V následujícím roce vyhrál ocenění „International Truck of the Year 2022“. Pomocí delší 

kabiny, snížení hmotnosti, upravenému motoru, převodovky a zadní nápravy se zlepšila 

aerodynamika vozidla a snížila se spotřeba paliva o 10 %. Vozidlo je dále vybaveno mnoha 

asistenčními prvky jako například prediktivní brzdový systém, DAF Corner View, širokoúhlá 

kamera místo předního a bočního zrcátka, DAF Digital Vision, kamery místo zpětných zrcátek 

nebo systém sledování tlaku v pneumatikách (23).  

Informace byly převzaty z cenové nabídky v příloze F. Z důvodu ochrany osobních 

údajů GDPR byly citlivé údaje autorem zamazány. Tahač DAF XG+ 480 FT disponuje 

motorem o objemu 12,9 l o výkonu 355 kW a točivého momentu 2500 Nm. Řazení zajišťuje 

dvanáctistupňová automatická převodovka s prediktivním tempomatem a funkcí EcoRoll 

s omezovačem na 85 km/h pro ušetření paliva. Vozidlo je vybaveno standardní pneumatickou 

ruční brzdou a balíčkem aero pack. Ten pro snížení spotřeby přidá kryt pod vozidlem, zvětšené 

bočnice a blatníky mezi kabinou tahače a návěsem pro zlepšení proudění vzduchu. Odlehčovací 

brzda je zde základní motorová. Vozidlo má nalevo samostatnou nádrž na AdBlue na 85 l. 

Nádrže na pohonné hmoty jsou dvě, nalevo na 765 l a napravo na 430 l. Obě nádrže jsou 

uzamykatelné a mají síta proti nečistotám. Pro lepší viditelnost v noci je vozidlo vybaveno 

dvěma LED světly integrovanými do střechy kabiny. 

Tahač Daf XG+ 480 FT je jako Mercedes Benz Actros 5 vybaven největší možnou 

kabinou pro maximální komfort řidiče, obrázek 23. Po modernizaci byla kabina zvětšena 

a přepracována, což přineslo mnoho vylepšení. Nyní je zde laminované sklo s fólií proti slunci, 

dva digitální displeje. Jeden na přístrojové desce, který si může řidič nastavit podle svých 

preferencí a druhý pro ovládání infotainmentu a s integrovanou navigací pro nákladní vozidla, 

sklopné sedadlo spolujezdce s funkcí stolu, vysouvací stolek na přístrojové desce a dveře 

s integrovaným skládacím trnem s vystřelovacím mechanismem pro větší bezpečí řidiče 

v kabině. Kabina je izolována a vybavena přídavným topením do kabiny a nezávislou 

klimatizací. Ve výbavě vozidla jsou dále zahrnuty prvky jako mikrovlnná trouba, komfortní 

sedadlo řidiče s aktivním odvětráváním, komfortní matrace s tloušťkou 150 mm a manuálně 

nastavitelnou opěrkou hlavy/zad a systém reproduktorů luxury. 

Na vozidlo se vztahuje záruka plus, která platí na celé vozidlo na 3 roky nebo 

500 000 km podle toho, která podmínka nastane dříve. Cena nového tahače je 112 100 EUR, 

přibližně 2 743 000 Kč. 



47 
 

 

 

Ford Trucks F-MAX SELECT 

Ford Trucks prodává svá vozidla ve více než 48 zemích západní, střední a východní 

Evropy, střední Asie, Blízkého Východu a Afriky. Nákladní vozidlo F-MAX bylo představeno 

v roce 2018 a v roce 2019 vyhrálo ocenění „International Truck of the Year 2019“. Nákladní 

vozidla Ford Trucks distribuuje v České republice společnost F TRUCKS a.s. se sídlem 

v Průhonicích. 

Tahač Ford Truck F-MAX SELECT je limitovaná edice společnosti. Vozidlo má 

kabinu, která je v černé barvě s bronzovými prvky, dále je vybaveno černými koly, černými 

lakovanými schůdky, černými lemy blatníků a ve stejných tmavých tónech jsou také hlavní 

diodová světla. V černém interiéru se nachází ozdobné bronzové prvky na sedačkách a také 

na přístrojové desce. Celkem je v této edici vyrobeno 400 kusů. 

Tahač je vybaven motorem o objemu 12,7 l s výkonem 365 kW a maximálním točivým 

momentem 2500 Nm. O řazení se stará automatická 16stupňová převodovka s eko režimem 

Eco+ a prediktivním tempomatem Max Cruise. Vozidlo je vybaveno základní motorovou 

brzdou, dešťovým a světelným senzorem, hlídáním mrtvého úhlu, zadní parkovací kamerou 

a led světly. Nádrž na AdBlue se nachází na pravé straně a má 78 l. Na pravé straně vozidla se 

dále nachází i hlavní nádrž na pohonné hmoty, a to o objemu 600 l. Na levé straně má nádrž 

na pohonné hmoty objem 450 l. V základní výbavě vozidla se nachází i kontrola únavy řidiče, 

příprava pro alkohol senzor, monitorování tlaku v pneumatikách, rozpoznání dopravních 

značek, topení do kabiny a vzduchový klakson. 

Obrázek 23 Rozměry kabiny DAF XG+ 
Zdroj: (23) 



48 
 

Společnost Ford Trucks sice nabízí tahač pouze s jednou velikostí kabiny, obrázek 24, 

ale z porovnání s ostatními výrobci se jedná o největší možnou kabinu. Řidič tedy bude mít 

dostatek komfortu na cestách. V kabině se nachází obrazovka o velikosti 9 palců pro ovládání 

infotainmentu se zabudovanou navigací pro kamiony, Apple car play i android autem. 

Před sedadlem řidiče se nachází sdružená přístrojová deska s budíky + 8palcovým displejem. 

V základní výbavě jsou dále 3 prostorné schránky nad postelí a kávovar. 

Na celé vozidlo se vztahuje záruka 4 roky bez limitu najetých kilometrů. Ford Trucks 

dále nabízí k novým tahačům zvýhodněný servis na dobu 4 let. Cena nového vozidla je 

94 900 EUR, tedy přibližně 2 407 000 Kč (24). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 24 Rozměry kabiny Ford Trucks F-MAX Zdroj: (24) 



49 
 

Porovnání parametrů tahačů 

V tabulce 8 jsou porovnány vybrané parametry všech tří tahačů. 

Tabulka 8 Porovnání parametrů tahačů 

Model Mercedes-Benz Actros 

5 - 1851 LS 4x2 

DAF XG+ 480 FT Ford Trucks F-

MAX SELECT 

Pořizovací cena 

[EUR] 

117 950 112 100 94 900 

Záruka 1 rok na celé vozidlo, 3 

roky / 450 000 km 

na hnací řetězec 

3 roky / 500 000 

km na celé vozidlo 

4 roky na celé 

vozidlo 

Motor 12,8 l; 375 kW; 2500 

Nm 

12,9 l; 355 kW; 

2500 Nm 

12,7 l; 365 kW; 2500 

Nm 

Převodovka 12 stupňů PowerShift 3 12 stupňů s funkcí 

EcoRoll 

16 stupňů s režimem 

Eco+ 

Odlehčovací 

brzdy 

motorová brzda se 

zvýšeným výkonem a 

olejový retardér 

základní motorová 

brzda 

Základní motorová 

brzda 

Nádrže na PHM vlevo 680 l, vpravo 290 

l 

vlevo 765 l, vpravo 

430 l 

vlevo 450 l, vpravo 

600 l 

Nádrž AdBlue vlevo 120 l vlevo 85 l vpravo 78 l 

Velikost lůžka 

(d, š, v) [mm] 

2200x750x113 2220x800x150 2160x700x145 

 

Mercedes-Benz nabídne nejsilnější motor, motorovou brzdu se zvýšeným výkonem 

a sekundární olejový retardér. Výhoda je hlavně v kopcovitém terénu, kdy řidič při plně 

naloženém vozidle šetří hlavní brzdy. Nevýhody jsou: menší nádrže na PHM než konkurence, 

celkem 970 l, vysoká pořizovací cena a nejkratší doba záruky. 

Tahač značky DAF nabídne největší kabinu a komfort pro řidiče, má největší lůžko a již 

v základu disponuje mikrovlnnou troubou. Dále je také k dispozici nejvíce asistenčních prvků 

a pomocí přepracované kabiny a aero dynamickým prvkům jako spodní kryt motoru a zvýšené 

bočnice má nižší spotřebu až o 10 %. Nevýhodou je vyšší cena a nejslabší motor z nabídky.  

Z porovnání dostupných parametrů by autor zvolil tahač Ford Trucks F-MAX 

SELECT. Vozidlo nabídne kompromis mezi komfortem pro řidiče v kabině a výkonem 

motoru. Oproti ostatním tahačům v nabídce disponuje převodovkou se 16 rychlostními stupni. 

Zdroj: (22), (příloha E), (23), (příloha F), (24) 



50 
 

V tomto ohledu vidí autor největší výhodu. Hlavně v kopcovitém terénu je k dispozici více 

rychlostních stupňů a motor pracuje častěji v optimálních otáčkách. Stoupání lze tedy vyjet 

rychleji a s nižší spotřebou. Vozidlo je dále nejlevnější z nabídky a výrobce poskytuje nejdelší 

možnou záruku bez omezeného počtu najetých kilometrů. Po tuto dobu je také zlevněný 

pravidelný servis. Díky tomu firma sníží náklady na provoz vozidla. V neposlední řadě je 

vozidlo v limitované edici, ve které bylo vyrobeno pouze 400 kusů. Je pravděpodobné, že 

takové vozidlo nebude ztrácet na hodnotě stejnou rychlostí jako vozidla konkurence. Navíc, dle 

autora, je vozidlo i vzhledově atraktivnější oproti ostatním tahačům. 

3.2.2 Návrh návěsu 

V této kapitole autor porovnal návěsy od tří výrobců. Všechny návěsy jsou ve verzi coil, 

aby mohly nahradit aktuálně využívaný návěs společnosti analyzovaný v kapitole 1.2.2. Stejně 

jako v kapitole 3.2.1 jsou všechny ceny, vzhledem k trhu a obchodované měně, uvedeny 

v eurech a bez DPH. Ceny nových návěsů jsou orientačně přepočtené kurzem ke dni 

26. 02. 2024 a to 1 EUR = 25,365 Kč (21). 

 

Wielton NS 3KR – M2 

Wielton Group je polská značka, která působí globálně prostřednictvím silných 

lokálních značek. Díky tomu je jedním ze tří největších výrobců návěsů, přívěsů a karoserií 

v Evropě a patří mezi deset největších výrobců v oboru. České zastoupení pro Wielton je hlavní 

náplní firmy ES–TRADING, s.r.o. se sídlem ve Velkém Meziříčí. 

Návěs NS 3KR – M2 je plachtový návěs se shrnovací plachtou a se svitkovou muldou, 

obrázek 25. Tento návěs nabízí ocelovou kostru z vysokopevnostní oceli S700, 1. zvedací 

nápravou ovládanou automaticky i manuálně. Maximální zatížení podlahy pro vysokozdvižný 

vozík je 7 200 kg. Dále jsou k návěsu 4 řady dřevěných latí a jedna sada Al latí. Koryto 

na přepravu svitků je dlouhé 9 200 mm, obrázek 26. a má 4 páry integrovaných kotevních kapes 

pro klanice. Na zajištění jsou přiloženy 2 kusy profilových klanic. Provozní hmotnost je 

6 700 kg. Cena nového návěsu je 35 000 EUR, přibližně 887 800 Kč. Průměrná cena v bazarech 

se stářím 5 let je 18 000 EUR a se stářím 10 let je 10 000 EUR (25, 26).  



51 
 

 

 

Schmitz Cargobull S.CS COIL 

Schmitz Cargobull je německá značka působící, díky partnerství s více než 1 700 servisů 

a partnerů, po celé Evropě. Do svých návěsů přidávají komunikační jednotky, díky kterým lze 

kontrolovat návěs a náklad vzdáleně odkudkoli. V České republice zastupuje Schmitz firma 

EWT s.r.o. se sídlem v Brandýse nad Labem. 

Návěs S.CS COIL, obrázek 27, je variabilní v přepravě oceli, vybavený špičkovou 

technikou pro bezpečný transport. Speciální, kompletně pozinkovaná mulda na svitky 

poskytuje pevnou oporu pro svitky o průměru od 800 mm do 2 200 mm. Díky pevné konstrukci 

lze v těžišti nákladu naložit až 30 t na 1,5 m. Mulda na svitky je dlouhá 7 200 mm a má 4 páry 

integrovaných kotevních kapes pro klanice. Horní hrana muldy je chráněna ocelovým lemem. 

Pro přepravu palet může být mulda uzavřena za pomoci krytů, které jsou koncipované 

na 5 460 kg zatížení nápravy vysokozdvižného vozíku. Volitelně je možné dodat vozidlo 

i s muldou o délce 9 000 mm.  

Návěs je možné nakonfigurovat podle vlastních požadavků a možnost rozšíření výbavy 

je opravdu široká. Autor doporučuje přikoupit asistenční systémy jako je například kontrola 

tlaku v pneumatikách, indikátor opotřebení brzdových destiček, blikající boční obrysová světla 

nebo elektronická zpátečková čidla, která po zařazení zpětného chodu, pomocí vizuálních 

a zvukových signálů, informují řidiče o zbývající vzdálenosti za vozidlem. Díky asistenčním 

systémům se zvýší bezpečnost přepravy a minimalizuje se možnost zranění, jelikož při couvání 

bude řidič včas informován o osobě nebo objektu za návěsem. 

Návěs je vybaven dřevěnými i hliníkovými latěmi a 2 kusy profilových klanic pro 

zajištění nákladu. Díky odlehčené konstrukci má návěs provozní hmotnost 6 800 kg. V základní 

výbavě je i zvedací první náprava. Cena nového návěsu je 38 000 EUR, přibližně 963 900 Kč. 

Obrázek 25 Wielton coilmulde Zdroj: (25) Obrázek 26 Wielton coilmulde zevnitř 

Zdroj: (25) 



52 
 

Průměrná cena v bazarech se stářím 5 let je 20 000 EUR a se stářím 10 let je 13 000 EUR 

(27, 28). 

 

Schwarzmüller POWER LINE COIL 

Skupina Schwarzmüller se sídlem v rakouském Freinbergu patří k největším 

poskytovatelům přípojných vozidel v Evropě. Disponuje mezinárodní organizací v 21 zemích 

střední a východní Evropy. Česká pobočka se nachází ve městě Žebráku. 

Návěs Schwarzmüller, obrázek 28, je vyroben z korozi odolných vysokojakostních 

hliníkových komponentů. Má zesílenou konstrukci rámu pro přepravu 27 t svitků v těžišti na 

min. nakládací délce 2 000 mm. V podlaze je zabudované prohloubené lůžko o délce 7 400 mm 

s 5 páry integrovaných kotevních kapes pro klanice, určené pro převoz svitků o průměru 

od 900 mm až do 2 100 mm. Pro zakrytí muldy jsou použity desky z tvrzené protiskluzové 

překližky tloušťky 27 mm s vyztužením, umožňující přejezd vysokozdvižným vozíkem 

s maximálním zatížením na nápravu 5 460 kg. Mezi volitelnou výbavu patří klanice na muldu, 

přídavná kotevní oka pro muldu na cívky, prodloužení muldy na 8 400 mm nebo zesílení rámu 

pro 30 t v těžišti na nakládací délce min. 1 500 mm. Díky děrovanému vnějšímu rámu má návěs 

provozní hmotnost 6 140 kg. Cena nového návěsu je 42 000 EUR, přibližně 1 065 300 Kč. 

Průměrná cena v bazarech se stářím 5 let je 20 000 EUR a se stářím 10 let je 12 000 EUR 

(29, 30). 

Obrázek 27 Schmitz Cargobull S.CS COIL Zdroj: (27) 

Obrázek 28 Schwarzmüller POWER LINE COIL Zdroj: (29) 



53 
 

Porovnání parametrů návěsů 

V tabulce 9 jsou porovnány vybrané parametry všech tří návěsů. V závorkách je 

možnost příplatkové výbavy. 

Tabulka 9 Porovnání parametrů návěsů 

Výrobce Wielton Schmitz Cargobull Schwarzmüller 

Model NS 3KR – M2 S.CS COIL POWER LINE COIL 

Pořizovací cena [EUR] 35 000 38 000 42000 

Průměrná cena 

v bazarech se stářím 5 

let [EUR] 

18 000 20 000 20 000 

Průměrná cena 

v bazarech se stářím 10 

let [EUR] 

10 000 13 000 12 000 

Provozní hmotnost [kg] 6 700 6 800 6 140 

Délka muldy [mm] 9 200 7 200 (9 000) 7400 (8 400) 

Maximální zatížení 

jednoho svitku 

27 t na 2 000 

mm 
30 t na 1 500 mm 

27 t na 2 000 mm 

(30 t na 1 500 mm) 

Nosnost podlahy [kg] 7 200 5 460 5 460 

Integrované kapsy 

pro klanice [ks] 
4 (5) 4 5 

Zvedací náprava ANO ANO NE (ANO) 

Návěsové latě Dřevo + Al Dřevo + Al Al 

 

Z tabulky 9 je patrné, že při pořízení nového návěsu je nejlevnější Wielton, ten však 

není tak kvalitně zpracovaný jako zbylé návěsy. Dále má velmi malé možnosti příplatkových 

výbav. 

Ceny návěsů Schmitz a Schwarzmüller se pohybují kolem 40000 EUR. Jsou kvalitní 

a spolehlivé, proto vybrat mezi těmito návěsy není jednoduché. Do porovnání tedy autor 

zahrnul i vlastní zkušenost s těmito návěsy, s kterými najel několik tisíc kilometrů. Návěs 

Schmitz působí více robustně a díky tomu se s ním i lépe pracuje při nakládkách a vykládkách. 

Například při posunování středních sloupků nebo při přístupu ke kotevním okům 

při upevňování nákladu. Dále má Schmitz větší možnost doplňkových výbav, které lze ocenit 

například u asistenčních systémů. 

Zdroj: (25), (26), (27), (28), (29), (30) 



54 
 

Z porovnání parametrů v tabulce 9 a se zkušenostmi by autor zvolil návěs Schmitz 

Cargobull S.CS COIL. Je cenově přijatelný, kvalitně zpracovaný, má velké množství 

případných konfigurací a společnost DRAKVO s.r.o. má s touto značkou již zkušenosti, a to 

přináší benefity i ve znalosti autorizovaného servisu. 



55 
 

4 NÁVRH VHODNÉ PŘEPRAVNÍ TRASY 

V této kapitole provede autor srovnání tří tras, které byly navrženy v kapitolách 2.1, 2.2, 

2.3. Pomocí analýzy v kapitole 2 autor z přepravených zakázek společnosti zjistil nejčastěji 

zavážená místa. V případě zakázek z České republiky do Německa probíhá nakládka pouze 

na dvou místech, místa vykládek se ale neopakují a jsou kolem měst Drážďany, Berlín 

a Hamburg. Naopak v přepravě z Německa do České republiky autor zjistil, že se nejčastěji 

opakuje vykládka v Jihomoravském kraji, konkrétně v Pohořelicích, dále v Brně a Zaječí. Autor 

tedy vybral trasu Eisenhüttenstadt – Brno, protože je nejvíce využívaná. 

Cílem je z tří navržených tras vybrat nejvhodnější trasu, která bude efektivní a bude 

minimalizovat jak provozní náklady tak i čas na přepravu. Výběr vhodné trasy bude 

zohledňovat různé faktory, jako jsou délka trasy, časová náročnost, náklady na PHM, mýto 

a mzdu řidiče, dopravní kongesce i možné sezónní vlivy. Toto srovnání má za cíl poskytnout 

společnosti DRAKVO s.r.o. důležité informace a doporučení pro efektivní plánování a realizaci 

přeprav. 

Aby bylo možné trasy porovnat, je nutné u každé trasy vypočítat náklady. Mýto autor 

určil ze sazeb vypsaných v kapitole 3.2 a z mapy zpoplatněných pozemních komunikací v ČR 

(31). Od 1. 3. 2024 se mění ceny za zpoplatněné silnice a dálnice, autor bude porovnávat trasy 

s cenami platnými od 25. 3. 2024. Dále porovná emisní normu Euro V a Euro VI pro srovnání 

stávajícího vozidla společnosti a navrženého v kapitole 3.2.1. 

Spotřeba se odvíjí od mnoha faktorů jako jsou: dopravní kongesce a provoz na trase 

podle denní doby, povětrnostní podmínky a hmotnost nákladu. Společnost převáží náklady 

od hmotnosti 15 tun do 23 tun. Z tohoto důvodu autor určí pouze pořadí úspornosti tras 

na základě vlastní zkušenosti, stoupaní a klesání na trase a skladbě trasy. Na dálnici a na silnici 

I. třídy, kde se nachází méně obcí, popřípadě jsou zde obchvaty těchto obcí, bude spotřeba 

menší, řidič nemusí zrychlovat při výjezdu z obce a udržuje tak stálou rychlost. Dále nebude 

nutná změna rychlosti v případě zatáčky s malým poloměrem. V případě zobrazení přesných 

dat by data mohla zkreslovat spotřebu PHM na trase a tím i celkové výsledky. Autor trasy seřadí 

od 1 do 3, kdy 1 značí nejnižší spotřebu PHM a 3 značí nejvyšší spotřebu PHM. 

Náklady na mzdy autor určil z průměrné hrubé měsíční mzdy podle kategorie 8332 

– Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel za rok 2023. Dle statistiky 

na webu Ministerstva práce a sociálních věcí (32) činila průměrná měsíční mzda 33 300 Kč. 

Dále dle statistik byla průměrná pracovní doba řidiče 179,1 hodin za měsíc. Z těchto údajů 

vyplývá, že průměrná hrubá hodinová mzda řidiče byla 185,93 Kč/hod. Aby autor určil náklady 



56 
 

zaměstnavatele na mzdu zaměstnance, je zapotřebí k hrubé mzdě přidat 24,8 % za sociální 

pojištění a 9 % za zdravotní pojištění. Tyto částky hradí zaměstnavatel na účet Územní správy 

sociálního zabezpečení a na účet Okresní správy sociálního zabezpečení, ale nezapočítávají se 

do hrubé mzdy. Průměrné hodinové mzdové náklady, které musí zaměstnavatel hradit, jsou 

248,78 Kč/hod. 

4.1 Parametry trasy č. 1 

Tato kapitola se zabývá navrženou trasou č. 1 z kapitoly 2.2.1. Trasa je celkem dlouhá 

239 km. Za tuto vzdálenost překoná řidič 1190 m stoupání a 1252 m klesání. Trasa vede 

převážně po dálnicích a silnicích I. třídy, což zajišťuje plynulost provozu. S plynulostí provozu 

se pojí i spotřeba PHM, kdy autor dosahoval na této trase nejmenší spotřeby PHM. 

Z autorových zkušeností a z dat společnosti DRAKVO trvá cesta přibližně 3 hodiny a 30 minut. 

Tento čas není měřen v dopravní špičce, kde se před Brnem na dálnici D1 tvoří 

několikakilometrové dopravní kongesce. Zpravidla se tvoří již od 178 km. Řidič tedy popojíždí 

v dopravní kongesci i 16 kilometrů. Náklady na mzdu řidiče činí přibližně 871 Kč. Na trase je 

celkem 188 km zpoplatněných úseků. Všechny parametry trasy jsou v tabulce 10. 

 

         Tabulka 10 Parametry trasy č. 1 

 Euro V Euro VI 

Celková vzdálenost 239 km 

Celkový čas 3 hod 30 min 

Spotřeba 1. 

Stoupání 1190 m 

Klesání 1252 m 

Náklady na mýto 941 Kč 848 Kč 

Náklady na mzdu 871 Kč 

Náklady celkem 1812 Kč 1719 Kč 

 

Z tabulky 10 vyplývá, že dopravce zaplatí za jednu trasu přibližně 1812 Kč v případě 

použití stávajícího vozidla společnosti. V případě, že by dopravce pořídil nové vozidlo, které 

autor navrhl v kapitole 3.2.1, zaplatil by za jednu cestu 1719 Kč. Úspora za jednu cestu by 

v tomto případě byla 93 Kč. 

Zdroj: autor, (3), (31) 



57 
 

4.2 Parametry trasy č. 2 

V této kapitole jsou parametry navržené trasy č. 2 z kapitoly 2.2.2. Trasa vede přímo 

přes Pardubice. Výhoda pro řidiče je možnost trávit denní dobu odpočinku v místě bydliště. 

Trasa je dlouhá 233 km a na trase se nachází 1269 m stoupání a 1324 m klesání. Z hlediska 

spotřeby PHM je tato trasa z navržených tras na třetím místě. Od Pardubic směrem na Brno 

musí řidič často zpomalovat do vjezdu do obcí a poté znovu zrychlovat a na trase je nejvíce 

převýšení. Dále se zde nachází prudké stoupání, které negativně ovlivňuje spotřebu PHM, a to 

přes Nasavrky. Z autorových zkušeností a z dat společnosti trvá cesta přibližně 4 hodiny. Dále 

je na této trase nejvíce pravděpodobné zdržení z důvodu možných dopravních kongescí. Řidič 

musí projet přes Pardubice a jako v navržené trase č. 1, je zde riziko dopravní kongesce 

na dálnici D1 před Brnem. Náklady na mzdu řidiče činí přibližně 996 Kč. Na trase je celkem 

103 km zpoplatněných úseků. Všechny parametry trasy jsou v tabulce 11. 

 

         Tabulka 11 Parametry trasy č. 2 

 Euro V Euro VI 

Celková vzdálenost 233 km 

Celkový čas 4 hod 

Spotřeba 3. 

Stoupání 1269 m 

Klesání 1324 m 

Náklady na mýto 473 Kč 423 Kč 

Náklady na mzdu 996 Kč 

Náklady celkem 1469 Kč 1419 Kč 

 

Z tabulky 11 vyplývá, že za mýto zaplatí společnost pouze 473 Kč v případě použití 

stávajícího vozidla společnosti. To je způsobeno hlavně tím, že od Pardubic až po nájezd 

na dálnici D1 je úsek nezpoplatněný. Z tohoto důvodu je i úspora v případě použití vozidla Euro 

VI nižší a dopravce by na jedné trase ušetřil 50 Kč. 

4.3 Parametry trasy č. 3 

Tato kapitola se zabývá navrženou trasou č. 3 z kapitoly 2.2.3. Tato trasa vede kolem 

Pardubic a tak, v případě potřeby, je zde pro řidiče možnost strávit denní dobu odpočinku doma. 

Zdroj: autor, (3), (31) 



58 
 

Trasa je dlouhá 238 km a na trase se nachází 1232 m stoupání a 1293 m klesání. Z autorovy 

zkušenosti tato trasa nedosahuje očekávané úrovně plynulosti. Během průjezdu touto trasou 

dochází k častým změnám rychlosti, konkrétně je například problematický úsek před obcí 

Březová nad Svitavou, kde se nachází táhlé klesání před vjezdem do obce. Z tohoto důvodu 

řidič musí snižovat rychlost místo toho, aby ji udržoval, což zvyšuje opotřebení brzdové 

soustavy a snižuje bezpečnost z důvodu možného přehřátí brzd a následné nefunkčnosti 

brzdové soustavy. Z hlediska spotřeby PHM je tato trasa na druhém místě z navržených tras. 

Ze zkušeností autora cesta trvá 3 hodiny a 45 minut. Pro výpočet nákladů na mzdu řidiče autor 

zaokrouhlil čas na 4 hodiny. Náklady na mzdu řidiče tedy činí přibližně 996 Kč. Na trase je 

celkem 174 km zpoplatněných úseků. Všechny parametry trasy jsou v tabulce 12. 

 

         Tabulka 12 Parametry trasy č. 3 

 Euro V Euro VI 

Celková vzdálenost 238 km 

Celkový čas 3 hod 45 min 

Spotřeba 2. 

Stoupání 1232 m 

Klesání 1293 m 

Náklady na mýto 723 Kč 638 Kč 

Náklady na mzdu 996 Kč 

Náklady celkem 1689 Kč 1604 Kč 

 

 

Z tabulky 12 vyplývá, že dopravce zaplatí za jednu trasu přibližně 1689 Kč v případě 

použití stávajícího vozidla společnosti. V případě, že by dopravce pořídil nové vozidlo splňující 

normu Euro VI, zaplatil by za jednu cestu 1604 Kč. Úspora za jednu cestu by v tomto případě 

byla 85 Kč. 

4.4 Porovnání parametrů tras 

V tabulce 13 jsou porovnány parametry všech tří navržených tras. 

 

 

Zdroj: autor, (3), (31) 



59 
 

 

Tabulka 13 Porovnání parametrů tras 

 

 

Trasa č. 1 je nejrychlejší, proto je ideální volbou v případě nutnosti rychlého doručení 

zakázky. Dále je na trase nejnižší spotřeba PHM. Nevýhody trasy jsou vysoké náklady na mýto, 

protože je celá trasa zpoplatněná. Dále na dálnici D1 se před Brnem tvoří pravidelně 

několikakilometrové kongesce, které by mohly zásadně ovlivnit celkový čas trasy. 

Trasa č. 2 má hlavní výhodu v nižší ceně mýtného. Dále má řidič možnost strávit denní 

dobu odpočinku v místě bydliště a nákladní vozidlo odstavit na bezpečném parkovišti 

společnosti, protože trasa vede přes Pardubice. Na druhou stranu je na této trase nejvyšší 

spotřeba PHM. V zimním období, pokud předpověď počasí předpovídá sněžení a náledí, tuto 

trasu autor nedoporučuje, protože v těchto podmínkách bývá trasa často pro nákladní vozidla 

těžko průjezdná. V případě dopravní špičky je zde stejné riziko dopravní kongesce na dálnici 

D1 jako u navržené trasy č. 1. 

Trasa č. 3 představuje kompromis mezi rychlostí a cenou za přepravu. Trasa je o 123 Kč 

levnější než trasa č. 1, ale na této trase je větší spotřeba PHM. Popřípadě je o 220 Kč dražší než 

trasa č. 2, ale je zde menší spotřeba PHM. Trasa vede kolem Pardubic a proto jako v trase č. 2 

je pro řidiče možnost strávit denní dobu odpočinku v místě bydliště. Hlavní výhodou této trasy 

jsou oproti zbylým trasám minimální dopravní kongesce. 

Z tabulky 13 a popisu vyplývá, že trasy jsou si poměrně rovny. Každá z tras má své 

výhody i nevýhody a proto je volba ideální trasy závislá na konkrétních podmínkách 

a okolnostech. Autor by trasu č. 1 zvolil v případě jízdy v nočních hodinách nebo mimo 

Parametry trasa č. 1 trasa č.2 trasa č. 3 

Celková vzdálenost 239 km 233 km 238 km 

Celkový čas 3 hod 30 min 4 hod 3 hod 45 min 

Pořadí spotřeby 1. 3. 2. 

Stoupání 1190 m 1269 m 1232 m 

Klesání 1252 m 1324 m 1293 m 

Náklady na mýto 941 Kč 473 Kč 723 Kč 

Náklady na mzdu 871 Kč 996 Kč 996 Kč 

Náklady celkem 1812 Kč 1469 Kč 1689 Kč 

Zdroj: autor, (3), (31) 



60 
 

dopravní špičku. Trasu č. 2 a trasu č. 3 by autor zvolil v případě, že by řidiči v Liberci zbývalo 

2,5 h – 3,5 h výkonu. V takovém případě by řidič strávil denní dobu odpočinku v místě bydliště 

a zbylá trasa by byla rozhodnuta podle aktuální dopravní situace, popř. podle klimatických 

podmínek. Dále je nutné vzít v úvahu pracovní den v týdnu. Z autorových zkušeností je 

v pondělí a v úterý menší pravděpodobnost dopravní kongesce. Ve čtvrtek nebo v pátek autor 

doporučuje trasu č. 3. 



61 
 

5 ZHODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH NÁVRHŮ 

Dle provedených analýz v kapitolách 1 a 2 autor identifikoval nedostatky společnosti. 

V kapitolách 3 a 4 předložil návrhy, které mají za cíl snížit fixní i variabilní provozní náklady 

a díky kterým firma získá větší jistotu a větší konkurenceschopnost na trhu.  

Prvním navrženým opatřením byla změna odpovědného zástupce společnosti. Jednatel 

společnosti, autor práce, má dostatečné zkušenosti s dopravou a z předmětů Provozování 

silniční dopravy, aby na Krajském úřadě složil zkoušku z odborné způsobilosti k provozování 

silniční nákladní dopravy pro cizí potřeby provozovanou vozidly nebo jízdními soupravami, 

jejichž největší povolená hmotnost přesahuje 3,5 tuny. Za zkoušku je sice nutné zaplatit 

1000 Kč, avšak dle autorova názoru je tato částka velmi malá protože odborná způsobilost 

nepozbývá platnosti. Dále se sníží fixní náklady, společnost nebude platit měsíčně za externího 

odpovědného zástupce. 

Pro zvýšení flexibility, povědomí o firmě u širší společnosti a tím i vytvoření širšího 

spektra potencionálních obchodních partnerů, autor navrhl využití vytěžovacích databází 

a propagaci společnosti formou webových stránek, reklam a profilu na sociálních sítích. 

Pomocí těchto návrhů získá společnost větší množství výběrů přepravovaných nákladů a tím 

i lepší výběr profitabilní zakázky. Dále, díky tomuto návrhu, lze minimalizovat najeté kilometry 

s prázdným, nenaloženým nákladním vozidlem. Je nutné tyto kilometry minimalizovat, protože 

jsou neplacené a musí se rozpočítat mezi další zakázky. Pomocí přikládek zboží k hlavnímu 

nákladu lze maximálně využít přepravní kapacitu, tedy efektivně naložit ložnou plochu 

a užitečnou hmotnost nákladního vozidla. 

V dalších návrzích je obnova vozového parku. Nákladní vozidlo, tahač, společnosti je 

již staré, velmi opotřebované, plní emisní normu Euro V a přestává vyhovovat potřebám 

společnosti. Ze tří porovnávaných tahačů návěsů autor vybral jeden tahač, který nejlépe 

odpovídá požadavkům společnosti. Vybrané vozidlo Ford Trucks F-MAX SELECT bylo ze 

všech porovnaných vozidel nejlevnější a vztahuje se na něj nejdelší záruka, 4 roky na celé 

vozidlo bez omezení počtu najetých km. Vozidlo disponuje mnoha asistenčními i komfortními 

prvky pro větší bezpečnost a pohodlí řidiče. Dále vozidlo plní emisní normu Euro 6. Z toho 

vyplývá, že dopravce za provoz vozidla zaplatí méně, protože vozidlo spadá do jiné sazby mýta. 

Porovnání cen mýta mezi emisní třídou Euro 5 a Euro 6 na zpoplatněných silnicích a dálnicích 

v České republice a v Německu platných od 25.3.2024 je v tabulce 14. Dále pomocí 

výkonnějšího motoru a převodovky s 16 rychlostními stupni bude nižší spotřeba oproti 

stávajícímu tahači společnosti.  



62 
 

 

 

 

Tabulka 14 Porovnání ceny zpoplatněných úseků 

Lokalita Euro 5 Euro 6 rozdíl 

dálnice v ČR (Kč/km) 6,1039 5,6647 0,4392 

silnice I. třídy v ČR (Kč/km) 3,5286 3,0120 0,5166 

zpoplatněné úseky v DE (centy/km) 38,9 34,8 4,1 

 

 

Z tabulky 14 vyplývá rozdíl, který dopravce ušetří v případě pořízení vozidla s lepší 

emisní normou. V porovnání vyjde sice rozdíl pouze 0,5 Kč za 1 km a v Německu přibližně 

1 Kč za 1 km (21), ale dopravce najede s vozidlem přibližně 120 000 km ročně. V případě 

nájezdu 60 000 km po zpoplatněných úsecích za rok by již finanční úspora byla více znatelná. 

K novému tahači doporučuje autor pořídit i nový návěs vybraný v kapitole 3.2.2. 

V případě pořízení celé nové soupravy bude platit na vozidla záruka a sníží se náklady spojené 

se servisem. Vybraný návěs Schmitz Cargobull S.CS COIL je kvalitně zpracovaný a díky 

doplňkové výbavě se zvýší bezpečnost a také se usnadní manipulace s návěsem například při 

stahování střechy nebo boční plachty. 

Z analýzy nejčastěji využívaných tras autor vybral 3 vhodné trasy. Na základě porovnání 

určil za jakých okolností má která trasa nejvíce výhod. Ideální volba trasy tedy závisí na řidiči, 

který dle daných okolnosti a podmínek vybere vhodnou trasu na přepravu. 

 

  

Zdroj: autor, (18), (19) 



63 
 

ZÁVĚR 

Tato bakalářská práce se zabývala analýzou současného stavu dopravce provozujícího 

silniční nákladní dopravu pro cizí potřeby provozovanou vozidly nebo jízdními soupravami, 

jejichž největší povolená hmotnost přesahuje 3,5 tuny a návrhem změn u tohoto dopravce. 

Autor práce nejprve detailně analyzoval zaměření společnosti, popsal živnostenská opatření, 

způsob získávání zakázek a komunikaci s dispečerem a se spedicí. Dále analyzoval její zázemí, 

kancelář v rodinném domě a pronajatou část parkoviště s malým skladem náhradních dílů. 

Vozový park společnosti zahrnuje pouze jedno nákladní vozidlo, tahač návěsů, a jedno přípojné 

vozidlo, návěs. Na závěr analýzy společnosti autor provedl SWOT analýzu, která pomohla 

identifikovat silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. Z provedených analýz autor 

identifikoval nedostatky ve formě externího odpovědného zástupce, získávání zakázek pouze 

od jedné spedice a zastaralého vozového parku společnosti. 

V další kapitole se autor zaměřil na přepravní trasy společnosti. Z dat dokončených 

zakázek zjistil častá místa nakládek a vykládek a tím i přepravní trasy. Tento postup byl důležitý 

z důvodu určení nejčastěji využívané přepravní trasy pro přepravu nákladu. Tato trasa je firmou 

DRAKVO s.r.o. využívána nejvíce a v rámci navrženého řešení tak přinese největší užitek. 

V návrhu změn ve firmě autor navrhl získání odborné způsobilosti. Pokud jednatel 

společnosti získá „Osvědčení o odborné způsobilosti k provozování silniční nákladní dopravy“, 

dojde ke snížení fixních nákladů a získání větší jistoty pro případ, že by externí odpovědný 

zástupce vypověděl firmě smlouvu. Další návrh se týkal získávání zakázek, v případě využití 

vytěžovacích databází a propagací společnosti se získá větší povědomí o firmě u širší 

společnosti a tím se otevře možnost nových potenciálních zákazníků. Pro obnovu vozového 

parku vybral autor pro porovnání tři tahače návěsů a tři návěsy, které následně porovnal a vybral 

nejvíce vyhovující tahač a návěs, dle požadavků a preferencí společnosti. 

V návrhu tras autor porovnával tři vhodné trasy mezi zvolenými body, Liberec – Brno. 

Z navržených tras po porovnání vyplynulo, že žádná trasa není nejlepší ani nejhorší a že trasy 

jsou si poměrně rovny. Každá z tras má své výhody i nevýhody, a proto je nutné ideální trasu 

v konkrétní situaci zvolit dle návrhu autora. 

V poslední, páté, kapitole je zhodnocení a porovnání předložených návrhů oproti 

analyzovanému stavu. 

Cílem práce bylo analyzovat současný stav, rok 2024, společnosti DRAKVO s.r.o. 

a dle zjištění navrhnout změny, které povedou ke snížení nákladů a maximalizaci zisku. 

Dále analyzovat trasy společnosti a navrhnout ideální trasu pro přepravu zakázek. 



64 
 

 

Výsledky práce jsou návrhy: 

• změn v organizaci společnosti, 

• změn získávání zakázek, 

• modernizace vozového parku, 

• ideálních tras pro přepravu nákladu. 

 

  



65 
 

SEZNAM POUŽITÝCH INFORMAČNÍCH ZDROJŮ 

(1) Portál živnostenského podnikání, údaje z veřejné části živnostenského rejstříku 

[online] [cit. 2023-12-05] Dostupné z: https://www.rzp.cz/verejne-

udaje/cs/udaje/vyber-

subjektu;ico=09956051;roleSubjektu=P/subjekt;ssarzp=Ab58abda615343612a8a019c

bf9facc0e11be185c904f000907df51cb668833ee1808;historie=true 

(2) STERA 3000, s.r.o., úvod [online] [cit. 2024-01-22] Dostupné z: 

https://www.stera.cz/ 

(3) Mapy Seznam.cz [online] [cit. 2024-01-27] Dostupné z: 

https://mapy.cz/zakladni?x=15.7677549&y=49.9974374&z=15 

(4) Mapy Google [online] [cit. 2024-01-27] Dostupné z: 

https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3

%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Ch

eb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ff

ffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6

a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0

&entry=ttu 

(5) Mercedes-Benz, Actros, Arocs, Antos, návod k obsluze [online] [cit. 2024-01-28] 

Dostupné z: 

https://mbtruckskoleni.cz/files/Actros%204%2C%20Arocs%2C%20Antos%20-

%20N%C3%A1vod%20k%20obsluze.pdf 

(6) Směrnice Rady 96/53/ES ze dne 25. července 1996, kterou se pro určitá silniční 

vozidla stanoví maximální přípustné rozměry. [online] [cit.2024-01-30] Dostupné z: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:31996L0053 

(7) Vyhláška č. 209/2018 Sb. ze dne 20. září 2018, o hmotnostech, rozměrech a 

spojitelnosti vozidel. [online] [cit. 2024-01-30] Dostupné z : 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/90777/70/2/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-

hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-

hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel 

(8) SalesMan, SWOT analýza [online] [cit. 2024-01-30] Dostupné z: 

https://www.salesman.cz/swot-analyza-odhali-vase-silne-i-slabe-stranky-a-pomuze-s-

firemni-strategii/ 

(9) Pardubický kraj, Odborná způsobilost - informace ke zkouškám [online] [cit. 2024-

02-21] Dostupné z: https://www.pardubickykraj.cz/podnikani-v-

doprave/34735/odborna-zpusobilost 

(10) RAALTRANS, databanka nákladů a volných vozů [online] [cit. 2024-03-20] 

Dostupné z: https://www.raal.cz/cs/ 

https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu;ico=09956051;roleSubjektu=P/subjekt;ssarzp=Ab58abda615343612a8a019cbf9facc0e11be185c904f000907df51cb668833ee1808;historie=true
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu;ico=09956051;roleSubjektu=P/subjekt;ssarzp=Ab58abda615343612a8a019cbf9facc0e11be185c904f000907df51cb668833ee1808;historie=true
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu;ico=09956051;roleSubjektu=P/subjekt;ssarzp=Ab58abda615343612a8a019cbf9facc0e11be185c904f000907df51cb668833ee1808;historie=true
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu;ico=09956051;roleSubjektu=P/subjekt;ssarzp=Ab58abda615343612a8a019cbf9facc0e11be185c904f000907df51cb668833ee1808;historie=true
https://www.stera.cz/
https://mapy.cz/zakladni?x=15.7677549&y=49.9974374&z=15
https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Cheb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ffffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0&entry=ttu
https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Cheb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ffffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0&entry=ttu
https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Cheb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ffffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0&entry=ttu
https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Cheb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ffffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0&entry=ttu
https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Cheb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ffffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0&entry=ttu
https://www.google.com/maps/dir/TOPTRANS+EU,+a.s.,+Pr%C5%AFmyslov%C3%BD+park+163%2F10,+350+02+Cheb+2/Zelen%C3%A1+1844%2F6,+350+02+Cheb+2/@50.0842031,12.3839995,14.85z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x47a0f422ffffffff:0xdcbb3363df688f4f!2m2!1d12.4080499!2d50.0859293!1m5!1m1!1s0x47a0f6a338801ae9:0x67141cbbd56b0332!2m2!1d12.369413!2d50.0847145!3e0?authuser=0&entry=ttu
https://mbtruckskoleni.cz/files/Actros%204%2C%20Arocs%2C%20Antos%20-%20N%C3%A1vod%20k%20obsluze.pdf
https://mbtruckskoleni.cz/files/Actros%204%2C%20Arocs%2C%20Antos%20-%20N%C3%A1vod%20k%20obsluze.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:31996L0053
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/90777/70/2/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/90777/70/2/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/90777/70/2/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel/vyhlaska-c-209-2018-sb-o-hmotnostech-rozmerech-a-spojitelnosti-vozidel
https://www.salesman.cz/swot-analyza-odhali-vase-silne-i-slabe-stranky-a-pomuze-s-firemni-strategii/
https://www.salesman.cz/swot-analyza-odhali-vase-silne-i-slabe-stranky-a-pomuze-s-firemni-strategii/
https://www.pardubickykraj.cz/podnikani-v-doprave/34735/odborna-zpusobilost
https://www.pardubickykraj.cz/podnikani-v-doprave/34735/odborna-zpusobilost
https://www.raal.cz/cs/


66 
 

(11) TIMOCON, burza nákladů [online] [cit. 2024-03-20] Dostupné z: 

https://www.timocom.cz/smart-logistics-system/burza-nakladu 

(12) TRANSPEN, přepravní databanka TRANSPEN [online] [cit. 2024-03-20] Dostupné 

z: https://www.transpen.cz/ 

(13) Webnode, ceník prémiových služeb [online] [cit. 2024-02-21] Dostupné z: 

https://www.webnode.com/cs/cenik-

w2/?_gl=1%2A1xdp1kp%2A_up%2AMQ..&gclid=CjwKCAiArfauBhApEiwAeoB7

qAV9zFL_XbszGL3YznrG9Ll0XD0_JGTKR8YJgGjx2nyzozoX7cPx5hoCcEYQAv

D_BwE 

(14) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/362 ze dne 24. února 2022, 

kterou se mění směrnice 1999/62/ES, 1999/37/ES a (EU) 2019/520, pokud jde o 

výběr poplatků pro vozidla za užívání určitých pozemních komunikací [online] [cit. 

2024-02-24] Dostupné z: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32022L0362 

(15) Zákon 13/1997 Sb., ze dne 23. ledna 1997, o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů [online] [cit. 2024-02-24] Dostupné z: 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/44836/1/2/zakon-c-13-1997-sb-o-

pozemnich-komunikacich/zakon-c-13-1997-sb-o-pozemnich-komunikacich 

(16) Mýto CZ, zavedení poplatků za emise co2 [online] [cit. 2024-02-24] Dostupné z: 

https://www.mytocz.eu/cs/co2 

(17) Mýto CZ, sazby mýtného [online] [cit. 2024-02-24] Dostupné z: 

https://www.mytocz.eu/cs/emytne/sazby-mytneho-2021 

(18) Mýto CZ, sazby mýtného se složkou CO2 [online] [cit. 2024-02-24] Dostupné z: 

https://www.mytocz.eu/emytne/sazby-mytneho-2024 

(19) TOLL COLLECT, Sazby mýta [online] [cit. 2024-02-24] Dostupné z: 

https://www.toll-

collect.de/cs/toll_collect/bezahlen/maut_tarife/p1745_mauttarife_12_2023.html 

(20) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1054 ze dne 15. července 2020, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 561/2006, pokud jde o minimální požadavky na 

maximální denní a týdenní dobu řízení, minimální přestávky v řízení a týdenní doby 

odpočinku, a nařízení (EU) č. 165/2014, pokud jde o určování polohy pomocí 

tachografů [online] [cit. 2024-02-26] Dostupné z: https://eur-

lex.europa.eu/eli/reg/2020/1054/oj/ces 

(21) Česká národní banka, kurzy devizového trhu ke dni 26.2.2024 [online] [cit. 2024-02-

26] Dostupné z: https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-

trhu/kurzy-devizoveho-trhu/index.html?date=26.02.2024 

https://www.timocom.cz/smart-logistics-system/burza-nakladu
https://www.transpen.cz/
https://www.webnode.com/cs/cenik-w2/?_gl=1%2A1xdp1kp%2A_up%2AMQ..&gclid=CjwKCAiArfauBhApEiwAeoB7qAV9zFL_XbszGL3YznrG9Ll0XD0_JGTKR8YJgGjx2nyzozoX7cPx5hoCcEYQAvD_BwE
https://www.webnode.com/cs/cenik-w2/?_gl=1%2A1xdp1kp%2A_up%2AMQ..&gclid=CjwKCAiArfauBhApEiwAeoB7qAV9zFL_XbszGL3YznrG9Ll0XD0_JGTKR8YJgGjx2nyzozoX7cPx5hoCcEYQAvD_BwE
https://www.webnode.com/cs/cenik-w2/?_gl=1%2A1xdp1kp%2A_up%2AMQ..&gclid=CjwKCAiArfauBhApEiwAeoB7qAV9zFL_XbszGL3YznrG9Ll0XD0_JGTKR8YJgGjx2nyzozoX7cPx5hoCcEYQAvD_BwE
https://www.webnode.com/cs/cenik-w2/?_gl=1%2A1xdp1kp%2A_up%2AMQ..&gclid=CjwKCAiArfauBhApEiwAeoB7qAV9zFL_XbszGL3YznrG9Ll0XD0_JGTKR8YJgGjx2nyzozoX7cPx5hoCcEYQAvD_BwE
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32022L0362
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32022L0362
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/44836/1/2/zakon-c-13-1997-sb-o-pozemnich-komunikacich/zakon-c-13-1997-sb-o-pozemnich-komunikacich
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/44836/1/2/zakon-c-13-1997-sb-o-pozemnich-komunikacich/zakon-c-13-1997-sb-o-pozemnich-komunikacich
https://www.mytocz.eu/cs/co2
https://www.mytocz.eu/cs/emytne/sazby-mytneho-2021
https://www.mytocz.eu/emytne/sazby-mytneho-2024
https://www.toll-collect.de/cs/toll_collect/bezahlen/maut_tarife/p1745_mauttarife_12_2023.html
https://www.toll-collect.de/cs/toll_collect/bezahlen/maut_tarife/p1745_mauttarife_12_2023.html
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2020/1054/oj/ces
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2020/1054/oj/ces
https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/index.html?date=26.02.2024
https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/index.html?date=26.02.2024


67 
 

(22) Mercedes-Benz, vůz Actros L [online] [cit. 2024-03-04] Dostupné z: 

https://www.mercedes-benz-trucks.com/cs_CZ/models/actros-l.html 

(23) DAF, DAF XF, XG, XG⁺ nové generace [online] [cit. 2024-03-04] Dostupné z: 

https://www.daftrucks.cz/cs-cz/trucks/new-generation-daf 

(24) Ford Trucks, skladové vozy, Ford Trucks F-MAX SELECT limitovaná edice [online] 

[cit. 2024-03-04] Dostupné z: https://fordtrucks.cz/cs/skladove-vozy/ford-trucks-f-

max-select-limitovana-edice-dodani-5-2024 

(25) ES-TRADING CZ, Plachtový návěs se svitkovou muldou [online] [cit. 2024-02-27] 

Dostupné z: https://www.estrading.cz/katalog/1-plachtove-navesy?p=1 

(26) Autoline, návěsy Wielton [online] [cit. 2024 02-27] Dostupné z: https://autoline.cz/-

/navesy/Wielton--c43tm3293?tm-oth-3293=coil 

(27) Schmitz Cargobull, S.CS COIL [online] [cit. 2024-02-27] Dostupné z: 

https://www.cargobull.com/en/products/curtainsider/curtainsider-semi-trailer/s-cs-

coil?_gl=1*16f3c35*_up*MQ..*_ga*MTQ0MTA5MzE3MS4xNzA5MjkxMDM5*_g

a_6TDN7NK6TT*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..*

_ga_HQPW17E0SM*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuM

A..#Chassis%20and%20running%20gear 

(28) Autoline, návěsy Schmitz Cargobull [online] [cit. 2024-02-27] Dostupné z: 

https://autoline.cz/-/navesy/Schmitz-Cargobull--c43tm2745?tm-oth-2745=coil&tm-

oth-2748=coil 

(29) Schwarzmüller, 3-nápravový - POWER LINE - valníkový návěs COIL se 

stahovatelnou plachtou [online] [cit. 2024-02-27] Dostupné z: 

https://www.schwarzmueller.com/cs/vozidlo/valnikova-vozidla/power-line-coil/3-

napravovy-power-line-valnikovy-naves-coil-se-stahovatelnou-plachtou 

(30) Autoline, návěsy Schwarzmüller [online] [cit. 2024-02-27] Dostupné z: 

https://autoline.cz/-/navesy/Schwarzmuller--c43tm2748?tm-oth-2745=coil&tm-oth-

2748=coil 

(31) Mýto CZ, Mapa zpoplatněných pozemních komunikací [online] [cit. 2024-03-30] 

Dostupné z: https://mytocz.eu/cs/vymezene-useky-silnic/mapy 

(32) Ministerstvo práce a sociálních věcí, statistiky ISPV – zaměstnání [online] [cit. 2024-

03-30] Dostupné z: 

https://data.mpsv.cz/web/data/vizualizace1?czIsco=8332&sfera=MZDOVA 

 

 

  

https://www.mercedes-benz-trucks.com/cs_CZ/models/actros-l.html
https://www.daftrucks.cz/cs-cz/trucks/new-generation-daf
https://fordtrucks.cz/cs/skladove-vozy/ford-trucks-f-max-select-limitovana-edice-dodani-5-2024
https://fordtrucks.cz/cs/skladove-vozy/ford-trucks-f-max-select-limitovana-edice-dodani-5-2024
https://www.estrading.cz/katalog/1-plachtove-navesy?p=1
https://autoline.cz/-/navesy/Wielton--c43tm3293?tm-oth-3293=coil
https://autoline.cz/-/navesy/Wielton--c43tm3293?tm-oth-3293=coil
https://www.cargobull.com/en/products/curtainsider/curtainsider-semi-trailer/s-cs-coil?_gl=1*16f3c35*_up*MQ..*_ga*MTQ0MTA5MzE3MS4xNzA5MjkxMDM5*_ga_6TDN7NK6TT*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..*_ga_HQPW17E0SM*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..#Chassis%20and%20running%20gear
https://www.cargobull.com/en/products/curtainsider/curtainsider-semi-trailer/s-cs-coil?_gl=1*16f3c35*_up*MQ..*_ga*MTQ0MTA5MzE3MS4xNzA5MjkxMDM5*_ga_6TDN7NK6TT*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..*_ga_HQPW17E0SM*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..#Chassis%20and%20running%20gear
https://www.cargobull.com/en/products/curtainsider/curtainsider-semi-trailer/s-cs-coil?_gl=1*16f3c35*_up*MQ..*_ga*MTQ0MTA5MzE3MS4xNzA5MjkxMDM5*_ga_6TDN7NK6TT*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..*_ga_HQPW17E0SM*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..#Chassis%20and%20running%20gear
https://www.cargobull.com/en/products/curtainsider/curtainsider-semi-trailer/s-cs-coil?_gl=1*16f3c35*_up*MQ..*_ga*MTQ0MTA5MzE3MS4xNzA5MjkxMDM5*_ga_6TDN7NK6TT*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..*_ga_HQPW17E0SM*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..#Chassis%20and%20running%20gear
https://www.cargobull.com/en/products/curtainsider/curtainsider-semi-trailer/s-cs-coil?_gl=1*16f3c35*_up*MQ..*_ga*MTQ0MTA5MzE3MS4xNzA5MjkxMDM5*_ga_6TDN7NK6TT*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..*_ga_HQPW17E0SM*MTcwOTI5MTAzOC4xLjAuMTcwOTI5MTAzOC4wLjAuMA..#Chassis%20and%20running%20gear
https://autoline.cz/-/navesy/Schmitz-Cargobull--c43tm2745?tm-oth-2745=coil&tm-oth-2748=coil
https://autoline.cz/-/navesy/Schmitz-Cargobull--c43tm2745?tm-oth-2745=coil&tm-oth-2748=coil
https://www.schwarzmueller.com/cs/vozidlo/valnikova-vozidla/power-line-coil/3-napravovy-power-line-valnikovy-naves-coil-se-stahovatelnou-plachtou
https://www.schwarzmueller.com/cs/vozidlo/valnikova-vozidla/power-line-coil/3-napravovy-power-line-valnikovy-naves-coil-se-stahovatelnou-plachtou
https://autoline.cz/-/navesy/Schwarzmuller--c43tm2748?tm-oth-2745=coil&tm-oth-2748=coil
https://autoline.cz/-/navesy/Schwarzmuller--c43tm2748?tm-oth-2745=coil&tm-oth-2748=coil
https://mytocz.eu/cs/vymezene-useky-silnic/mapy
https://data.mpsv.cz/web/data/vizualizace1?czIsco=8332&sfera=MZDOVA


68 
 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha A – Kód a informace k přepravě .................................................................................. 48 

Příloha B – Objednávka k přepravě .......................................................................................... 49 

Příloha C – Rozpis přeprav z České republiky do Německa .................................................... 50 

Příloha D – Rozpis přeprav z Německa do České republiky .................................................... 51 

Příloha E – Cenová nabídka Mercedes-Benz Actros 5 - 1851 LS 4x2 ..................................... 52 

Příloha F – Cenová nabídka DAF XG+ 480 FT ....................................................................... 57 

 

  



69 
 

Příloha A – Kód a informace k přepravě 

 

 
  



70 
 

Příloha B – Objednávka k přepravě 

 

  



71 
 

Příloha C – Rozpis přeprav z České republiky do Německa 

 

 
  



72 
 

Příloha D – Rozpis přeprav z Německa do České republiky 

 

 
 

  



73 
 

Příloha E – Cenová nabídka Mercedes-Benz Actros 5 - 1851 LS 4x2 

 

 
 

  



74 
 

 

 
 

  



75 
 

 
  



76 
 

 
  



77 
 

 
  



78 
 

Příloha F – Cenová nabídka DAF XG+ 480 FT 

 

 
  



79 
 

 
  



80 
 

 
  



81 
 

 


